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Festool Service und 1+2 Garantie
Drei Jahre Garantie und umfassende Serviceleistungen – das bedeutet 
Sicherheit für Sie. Festool gewährt bei sachgemäßer Behandlung*  
2 Jahre Garantie ab Kaufdatum. Registrieren Sie Ihr Neugerät innerhalb  

von 30 Tagen ab Kaufdatum mit der der Maschine beiliegenden Garantiekarte.  
So verlängert sich die Garantie um ein weiteres Jahr auf insgesamt 3 Jahre und  
Sie haben Zugriff auf die attraktiven Serviceleistungen von Festool Service wie  
z. B. dem Neugerät bei Diebstahl oder der Treueprämie mit ToolPoints.

* innerhalb der EU gemäß Betriebsanleitung

Das Festool Systemkonzept –  
unser Prinzip, Ihr Vorteil!

Festool liefert mehr als nur Werkzeuge  
für höchste Ansprüche – Festool liefert 
ganzheitliche Arbeitssysteme mit allen  
dazugehörigen und optimal aufeinander 
abgestimmten Komponenten. Perfekt wird 
das Arbeiten mit Festool erst durch das 
durchdachte, umfangreiche Systemzubehör.

Speziell entwickelt für das jeweilige Festool 
Elektro- oder Druckluftwerkzeug, garantiert 
es ein optimales Zusammenwirken und eine 
hohe Lebensdauer. Mit System arbeiten  
bedeutet auch: effektiver arbeiten – mehr  
leisten. Der Systemgedanke zieht sich durch 
alle Festool Entwicklungen. 

Von den Spezial- und Allround-Werkzeugen,  
die sich in ihren Anwendungen ergänzen, 
über das darauf abgestimmte Zubehör und 
Verbrauchsmaterial bis zur damit verbun-
denen wirkungsvollen Staubabsaugung.  
Das Festool Systemkonzept macht sämt-
liche Arbeitsprozesse wie Sägen, Fräsen, 
Hobeln und Bohren bis zum Schleifen  
und Polieren nicht nur leichter, sondern  
vor allem effizienter. Durch sinnvolles  
Ineinandergreifen!

Ihr Link zu mehr Informationen.

Einkaufen rund um die Uhr→→
Informationen zu Neuheiten und →→
Weiterentwicklungen
Anwendungsbeispiele und Videos→→
Festool Service→→
1+2 Garantie→→

Pressespiegel→→
Händlersuche→→
Anmeldung zum Newsletter→→
myFestool→→

www.festool.de
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Bohren und Schrauben

Akku-Bohrschrauber CXS

Stärken und Nutzen
• Überzeugende Ergonomie und geringes 

Gewicht (0,9 kg) für bequemes Bohren 
und Schrauben

• Die kompakte und handliche Form 
erleichtert das Arbeiten auch an engen 
Stellen

• FastFix Schnittstelle und CENTROTEC 
Werkzeug-Schnellwechselsystem

• 12-stufige Drehmomenteinstellung und 
-abschaltung für exaktes Schrauben

Technische Daten Electronic

Akkuspannung 10,8 V
Leerlaufdrehzahl 1./2. Gang 0-400/0-1200 min-1

Bohrdurchmesser Holz/Stahl 12/8 mm
Drehmomenteinstellung 1./2. Gang 0,2-2,4 Nm
Max. Drehmoment Holz/Stahl 10/16 Nm
Bohrfutterspannweite 1-8 mm
Akkukapazität Li-Ion 1,5 Ah
Ladezeit Li-Ion 20 min
Gewicht mit Li-Ion 0,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CXS Li 1,5 Set • • Ladegerät MXC, Winkelvorsatz CXS, CENTROTEC Werkzeugfutter, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 8 mm, Bit PZ 2,  
2. Akkupack BP-XS, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564271

CXS Li 1,5 Plus • • Ladegerät MXC, CENTROTEC Werkzeugfutter, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 8 mm, Bit PZ 2, Akkupack BP-XS,  
ohne 2. Akkupack, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564252

CXS Li 1,5/GG • – CENTROTEC Werkzeugfutter, Akkupack BP-XS, Bithalter CENTROTEC, ohne 2. Akkupack, ohne Ladegerät, im Karton 564351

Akku-Bohrschrauber C 12 Li-Ion

Stärken und Nutzen
• Überzeugende Ergonomie: kurz, leicht 

und mit optimalem Schwerpunkt
• Bürstenloser EC-TEC Motor mit 

integriertem Motormanagement für lange 
Lebensdauer und höchste Leistung

• Vollelektronische Drehmomenteinstellung 
und -abschaltung für exaktes Schrauben

• Neueste Lithium-Ionen Akku-Technologie 
für höchste Ausdauerleistung

Technische Daten Electronic

Akkuspannung 10,8 V
Leerlaufdrehzahl 1./2. Gang 0-450/0-1500 min-1

Bohrdurchmesser Holz/Stahl 25/14 mm
Drehmomenteinstellung 1./2. Gang 0,5-8/0,5-6 Nm
Max. Drehmoment Holz/Stahl 20/34 Nm
Bohrfutterspannweite 1,5-13 mm
Akkukapazität Li-Ion 1,5 Ah
Ladezeit Li-Ion 20 min
Gewicht mit Li-Ion 1,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

C 12 Li 1,5 Set • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, FastFix Winkelvorsatz, FastFix Exzentervorsatz, 2. Compact Akkupack Li-Ion 1,5 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564363

C 12 Li 1,5 Plus • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, 2. Compact Akkupack Li-Ion 1,5 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564359

C 12 Li 1,5/GG • – CENTROTEC Werkzeugfutter, Bithalter CENTROTEC, Compact Akkupack Li-Ion 1,5 Ah, ohne 2. Akkupack, ohne Ladegerät,  
im Karton

564398
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Akku-Bohrschrauber C 15 Li-Ion

Stärken und Nutzen
• Überzeugende Ergonomie: kurz, leicht 

und mit optimalem Schwerpunkt
• Bürstenloser EC-TEC Motor mit 

integriertem Motormanagement für lange 
Lebensdauer und höchste Leistung

• Vollelektronische Drehmomenteinstellung 
und -abschaltung für exaktes Schrauben

• Neueste Lithium-Ionen Akku-Technologie 
für höchste Ausdauerleistung

Technische Daten Electronic

Akkuspannung 14,4 V
Leerlaufdrehzahl 1./2. Gang 0-450/0-1500 min-1

Bohrdurchmesser Holz/Stahl 35/16 mm
Drehmomenteinstellung 1./2. Gang 0,5-8/0,5-6 Nm
Max. Drehmoment Holz/Stahl 25/40 Nm
Bohrfutterspannweite 1,5-13 mm
Akkukapazität Li-Ion 3,0 Ah
Ladezeit Li-Ion 45 min
Gewicht mit Li-Ion 1,6 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

C 15 Li 3,0 Set • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, FastFix Winkelvorsatz, FastFix Exzentervorsatz, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564371

C 15 Li 3,0 Plus • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564367

C 15 Li 3,0/GG • – CENTROTEC Werkzeugfutter, Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, ohne 2. Akkupack, ohne Ladegerät, im Karton 564400

Akku-Bohrschrauber T 12+3

Stärken und Nutzen
• Bürstenloser EC-TEC Motor mit 

integriertem Motormanagement für lange 
Lebensdauer und höchste Leistung

• FastFix Schnittstelle für alle FastFix 
Vorsätze und CENTROTEC Werkzeug-
Schnellwechselsystem

• Vollelektronische Drehmomenteinstellung 
und -abschaltung für exaktes Schrauben

• Neueste Lithium-Ionen Akku-Technologie 
für höchste Ausdauerleistung

Technische Daten Electronic

Akkuspannung 10,8 V
Leerlaufdrehzahl 1./2. Gang 0-450/0-1500 min-1

Bohrdurchmesser Holz/Stahl 25/14 mm
Drehmomenteinstellung 1./2. Gang 0,5-8/0,5-6 Nm
Max. Drehmoment Holz/Stahl 20/34 Nm
Bohrfutterspannweite 1,5-13 mm
Akkukapazität Li-Ion 3,0 Ah
Ladezeit Li-Ion 45 min
Gewicht mit Li-Ion 1,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

T 12+3 Li 3,0 Set • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, FastFix Winkelvorsatz, FastFix Exzentervorsatz, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564378

T 12+3 Li 3,0 Plus • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564375

T 12+3 Li 3,0/GG • – FastFix Bohrfutter 13 mm, Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, ohne 2. Akkupack, ohne Ladegerät, im Karton 564402
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Akku-Bohrschrauber T 15+3

Stärken und Nutzen
• Bürstenloser EC-TEC Motor mit 

integriertem Motormanagement für lange 
Lebensdauer und höchste Leistung

• FastFix Schnittstelle für alle FastFix 
Vorsätze und CENTROTEC Werkzeug-
Schnellwechselsystem

• Vollelektronische Drehmomenteinstellung 
und -abschaltung für exaktes Schrauben

• Neueste Lithium-Ionen Akku-Technologie 
für höchste Ausdauerleistung

Technische Daten Electronic

Akkuspannung 14,4 V
Leerlaufdrehzahl 1./2. Gang 0-450/0-1500 min-1

Bohrdurchmesser Holz/Stahl 35/16 mm
Drehmomenteinstellung 1./2. Gang 0,5-8/0,5-6 Nm
Max. Drehmoment Holz/Stahl 27/40 Nm
Bohrfutterspannweite 1,5-13 mm
Akkukapazität Li-Ion 3,0 Ah
Ladezeit Li-Ion 45 min
Gewicht mit Li-Ion 1,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

T 15+3 Li 3,0 Set • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, FastFix Winkelvorsatz, FastFix Exzentervorsatz, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564386

T 15+3 Li 3,0 Plus • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564382

T 15+3 Li 3,0/GG • – FastFix Bohrfutter 13 mm, Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, ohne 2. Akkupack, ohne Ladegerät, im Karton 564404

Akku-Bohrschrauber T 18+3

Stärken und Nutzen
• Bürstenloser EC-TEC Motor mit 

integriertem Motormanagement für lange 
Lebensdauer und höchste Leistung

• FastFix Schnittstelle für alle FastFix 
Vorsätze und CENTROTEC Werkzeug-
Schnellwechselsystem

• Vollelektronische Drehmomenteinstellung 
und -abschaltung für exaktes Schrauben

• Neueste Lithium-Ionen Akku-Technologie 
für höchste Ausdauerleistung

Technische Daten Electronic

Akkuspannung 18 V
Leerlaufdrehzahl 1./2. Gang 0-450/0-1500 min-1

Bohrdurchmesser Holz/Stahl 45/16 mm
Drehmomenteinstellung 1./2. Gang 0,5-8/0,5-6 Nm
Max. Drehmoment Holz/Stahl 30/45 Nm
Bohrfutterspannweite 1,5-13 mm
Akkukapazität Li-Ion 3,0 Ah
Ladezeit Li-Ion 45 min
Gewicht mit Li-Ion 1,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

T 18+3 Li 3,0 Set • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, FastFix Winkelvorsatz, FastFix Exzentervorsatz, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564394

T 18+3 Li 3,0 Plus • • Ladegerät TRC 3, CENTROTEC Werkzeugfutter, Spiralbohrer D4 CENTROTEC, Bithalter CENTROTEC, FastFix Bohrfutter 13 mm, 
Bit PZ 2, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564390

T 18+3 Li 3,0/GG • – FastFix Bohrfutter 13 mm, Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, ohne 2. Akkupack, ohne Ladegerät, im Karton 564406
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Akku-Schlagschrauber TI 15 IMPACT

Stärken und Nutzen
• Drei Geräte in einem: Schlagschrauber, 

Bohrschrauber und Winkelschrauber
• 3in1: spart Investitionskosten, Platzbedarf 

und Arbeitszeit
• Höchste Langlebigkeit durch EC-TEC 

Motor und sensorgesteuertes Schlagwerk
• Höchste Ausdauer durch Li-Ionen 

Akkupacks

Technische Daten Electronic

Akkuspannung 14,4 V
Leerlaufdrehzahl 0-2600 min-1

Schlagzahl 2400-3600 min-1

Max. Drehmoment bei Stahl 100 Nm
Bohrfutterspannweite 1,5-13 mm
Bohrdurchmesser Holz/Stahl 13/10 mm
Akkukapazität Li-Ion 3,0 Ah
Ladezeit Li-Ion 45 min
Gewicht mit Li-Ion 1,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

TI 15 Li 3,0 Set • • Ladegerät TRC 3, Adapter TI-FX, Bohrfutter BF-TI 13, CENTROTEC Werkzeugfutter, Bithalter CENTROTEC, Bit PZ 2, 
Winkelvorsatz DD-AS, 2. Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC

564354

TI 15 Li 3,0 Basic • • Adapter TI-FX, Bithalter CENTROTEC, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 564353

Zubehör für CXS

Produkt Bestell-Nr.

 Werkzeugfutter WH-CE CENTROTEC 492135

 Schnellspannbohrfutter BF-FX 8 FastFix 497216

 Winkelvorsatz XS-AS 497951

Produkt Bestell-Nr.

 Akkupack BP-XS 1,5 Ah 498616

 Schnellladegerät MXC 497495

Montagepaket

Stärken und Nutzen
• Flexibel und leistungsstark – mit 18 

Volt Akkupacks für beide Maschinen, 
untereinander austauschbar

• Zubehör ordentlich und übersichtlich 
verstaut – im neuen Deckelfach des 
SYSTAINER T-LOC

• Im Deckelfach – zweimal die twin 
Bitboxen mit insgesamt 20 Bits

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

T 18+3 /PSC 400 Plus • • Akku-Bohrschrauber T 18+3, Pendelstichsäge PSC 400 EB, CENTROTEC Werkzeugfutter, FastFix Bohrfutter 13 mm,  
Bithalter CENTROTEC, Bit-Sortiment, 2x twinbox Mix, Ladegerät TRC 3, 2x Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, 2 Sägeblätter, Splitterschutz,  
StickFix Laufsohle, im SYSTAINER SYS 3 DF T-LOC

498401

Technische Daten siehe PSC 400 Li 18 und T 18+3.

    
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Zubehör für Akku-Bohrschrauber

Produkt Bestell-Nr.

 Werkzeugfutter WH-CE CENTROTEC 492135

 Schnellspannbohrfutter BF-FX 10 FastFix
Schnellspannbohrfutter BF-FX 13 C

491350
496905

 Exzentervorsatz FastFix DD-ES 490294

 Winkelvorsatz FastFix DD-AS 490293

Produkt Bestell-Nr.

 Tiefenanschlag FastFix DD-DC 493539

 Akkupack BPC 12 Li 1,5 Ah 498336

 Akkupack BPC 12 Li 3,0 Ah
Akkupack BPC 15 Li 3,0 Ah
Akkupack BPC 18 Li 3,0 Ah

498338
498340
498342

 Schnellladegerät TRC 3 494676

Zubehör für IMPACT

Produkt Bestell-Nr.

 Schnellspannbohrfutter BF-TI 13 498886

 Adapter TI-FX 498233

Produkt Bestell-Nr.

 Akkupack BPC 15 Li 3,0 Ah 498340

 Schnellladegerät TRC 3 494676

    

  

   
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Sägen mit Stichsägen

Pendelstichsäge CARVEX PS 400

Stärken und Nutzen
• Hervorragendes Kurvenverhalten 

durch dreifache Sägeblattführung und 
verdrehsteife Hubstange

• Einfache Handhabung durch Softgrip und 
ergonomische Bauform

• Schneller und werkzeugloser Wechsel von 
Tischen, Laufsohlen und Sägeblättern

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 500 W
Hubzahl 1500-3800 min-1

Pendelhubverstellung in Stufen 4 
Schnitttiefe Holz 120 mm
Schnitttiefe NE-Metall 20 mm
Schnitttiefe Stahl (weich) 10 mm
Gewicht 1,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PS 400 EBQ-Set • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Zubehör-Systainer, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 561488

PS 400 EBQ-Plus • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 561461

Pendelstichsäge CARVEX PSB 400

Stärken und Nutzen
• Hervorragendes Kurvenverhalten 

durch dreifache Sägeblattführung und 
verdrehsteife Hubstange

• Einfache Handhabung durch Softgrip und 
ergonomische Bauform

• Schneller und werkzeugloser Wechsel von 
Tischen, Laufsohlen und Sägeblättern

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 500 W
Hubzahl 1000-3800 min-1

Pendelhubverstellung in Stufen 4 
Schnitttiefe Holz 120 mm
Schnitttiefe NE-Metall 20 mm
Schnitttiefe Stahl (weich) 10 mm
Gewicht 1,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PSB 400 EBQ-Set • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Zubehör-Systainer, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 561489

PSB 400 EBQ-Plus • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 561467
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Pendelstichsäge CARVEX PSC 400 Li 15

Stärken und Nutzen
• Hervorragendes Kurvenverhalten 

durch dreifache Sägeblattführung und 
verdrehsteife Hubstange

• Einfache Handhabung durch Softgrip und 
ergonomische Bauform

• Schneller und werkzeugloser Wechsel von 
Tischen, Laufsohlen und Sägeblättern

Technische Daten MMC Electronic

Akkuspannung PSC 400 Li 15 14,4 V
Hubzahl 1500-3800 min-1

Pendelhubverstellung in Stufen 4 
Schnitttiefe Holz 120 mm
Schnitttiefe NE-Metall 20 mm
Schnitttiefe Stahl (weich) 10 mm
Akkukapazität 2,6 Ah
Gewicht PSC 400 Li 15 2,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PSC 400 EB-Set Li 15 • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Zubehör-Systainer, Ladegerät TRC 3, Akkupack BPS 15 Li 2,6 Ah,  
im SYSTAINER SYS 3 T-LOC

561500

PSC 400 EB-Plus Li 15 • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Ladegerät TRC 3, Akkupack BPS 15 Li 2,6 Ah, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 561473

PSC 400 EB/GG -Plus Li 15 • • 2 Sägeblätter, Akkupack BPS 15 Li 2,6 Ah, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 561478

Pendelstichsäge CARVEX PSC 400 Li 18

Stärken und Nutzen
• Hervorragendes Kurvenverhalten 

durch dreifache Sägeblattführung und 
verdrehsteife Hubstange

• Einfache Handhabung durch Softgrip und 
ergonomische Bauform

• Schneller und werkzeugloser Wechsel von 
Tischen, Laufsohlen und Sägeblättern

Technische Daten MMC Electronic

Akkuspannung PSC 400 Li 18 18 V
Hubzahl 1500-3800 min-1

Pendelhubverstellung in Stufen 4 
Schnitttiefe Holz 120 mm
Schnitttiefe NE-Metall 20 mm
Schnitttiefe Stahl (weich) 10 mm
Akkukapazität 2,6 Ah
Gewicht PSC 400 Li 18 2,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PSC 400 EB-Set Li 18 • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Zubehör-Systainer, Ladegerät TRC 3, Akkupack BPS 18 Li 2,6 Ah,  
im SYSTAINER SYS 3 T-LOC

561547

PSC 400 EB-Plus Li 18 • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Ladegerät TRC 3, Akkupack BPS 18 Li 2,6 Ah, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 561543

PSC 400 EB/GG-Plus Li 18 • • 2 Sägeblätter, Akkupack BPS 18 Li 2,6 Ah, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 561533

Montagepaket

Stärken und Nutzen
• Flexibel und leistungsstark – mit 18 

Volt Akkupacks für beide Maschinen, 
untereinander austauschbar

• Zubehör ordentlich und übersichtlich 
verstaut – im neuen Deckelfach des 
SYSTAINER T-LOC

• Im Deckelfach – zweimal die twin 
Bitboxen mit insgesamt 20 Bits

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

T 18+3 /PSC 400 Plus • • Akku-Bohrschrauber T 18+3, Pendelstichsäge PSC 400 EB, CENTROTEC Werkzeugfutter, FastFix Bohrfutter 13 mm, Bithalter 
CENTROTEC, Bit-Sortiment, 2x twinbox Mix, Ladegerät TRC 3, 2x Akkupack Li-Ion 3,0 Ah, 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix 
Laufsohle, im SYSTAINER SYS 3 DF T-LOC

498401

Technische Daten siehe PSC 400 Li 18 und T 18+3.
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Pendelstichsäge CARVEX PSBC 400 Li 15

Stärken und Nutzen
• Hervorragendes Kurvenverhalten 

durch dreifache Sägeblattführung und 
verdrehsteife Hubstange

• Einfache Handhabung durch Softgrip und 
ergonomische Bauform

• Schneller und werkzeugloser Wechsel von 
Tischen, Laufsohlen und Sägeblättern

Technische Daten MMC Electronic

Akkuspannung PSBC 400 Li 15 14,4 V
Hubzahl 1000-3800 min-1

Pendelhubverstellung in Stufen 4 
Schnitttiefe Holz 120 mm
Schnitttiefe NE-Metall 20 mm
Schnitttiefe Stahl (weich) 10 mm
Akkukapazität 2,6 Ah
Gewicht PSBC 400 Li 15 2,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PSBC 400 EB-Set Li 15 • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Zubehör-Systainer, Ladegerät TRC 3, Akkupack BPS 15 Li 2,6 Ah,  
im SYSTAINER SYS 3 T-LOC

561504

PSBC 400 EB-Plus Li 15 • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Ladegerät TRC 3, Akkupack BPS 15 Li 2,6 Ah, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 561479

PSBC 400 EB/GG-Plus Li 15 • • 2 Sägeblätter, Akkupack BPS 15 Li 2,6 Ah, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 561484

Pendelstichsäge CARVEX PSBC 400 Li 18

Stärken und Nutzen
• Hervorragendes Kurvenverhalten 

durch dreifache Sägeblattführung und 
verdrehsteife Hubstange

• Einfache Handhabung durch Softgrip und 
ergonomische Bauform

• Schneller und werkzeugloser Wechsel von 
Tischen, Laufsohlen und Sägeblättern

Technische Daten MMC Electronic

Akkuspannung PSBC 400 Li 18 18 V
Hubzahl 1000-3800 min-1

Pendelhubverstellung in Stufen 4 
Schnitttiefe Holz 120 mm
Schnitttiefe NE-Metall 20 mm
Schnitttiefe Stahl (weich) 10 mm
Akkukapazität 2,6 Ah
Gewicht PSBC 400 Li 18 2,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PSBC 400 EB-Set Li 18 • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Zubehör-Systainer, Ladegerät TRC 3, Akkupack BPS 18 Li 2,6 Ah,  
im SYSTAINER SYS 3 T-LOC

561539

PSBC 400 EB-Plus Li 18 • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, StickFix Laufsohle, Ladegerät TRC 3, Akkupack BPS 18 Li 2,6 Ah, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 561535

PSBC 400 EB/GG-Plus Li 18 • • 2 Sägeblätter, Akkupack BPS 18 Li 2,6 Ah, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 561534
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Pendelstichsäge TRION PS 300

Stärken und Nutzen
• Präzise winkelgerechte Schnitte durch die 

patentierte dreifache Sägeblattführung
• Überlegene Lebensdauer durch 

hochwertige Antriebskomponenten
• Ermüdungsarme Einhandbedienung durch 

günstigen Schwerpunkt
• FastFix Schnellwechselsystem für 

einfachen Sägeblattwechsel 

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 720 W
Hubzahl 1000-2900 min-1

Pendelhubverstellung in Stufen 4 
Schrägstellung 0-45 °
Schnitttiefe Holz 120 mm
Schnitttiefe NE-Metall 20 mm
Schnitttiefe Stahl (weich) 10 mm
Gewicht 2,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PS 300 EQ-Plus • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 561445

Pendelstichsäge TRION PSB 300

Stärken und Nutzen
• Präzise winkelgerechte Schnitte durch die 

patentierte dreifache Sägeblattführung
• Überlegene Lebensdauer durch 

hochwertige Antriebskomponenten
• Ermüdungsarme Einhandbedienung durch 

günstigen Schwerpunkt
• FastFix Schnellwechselsystem für 

einfachen Sägeblattwechsel 

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 720 W
Hubzahl 1000-2900 min-1

Pendelhubverstellung in Stufen 4 
Schrägstellung 0-45 °
Schnitttiefe Holz 120 mm
Schnitttiefe NE-Metall 20 mm
Schnitttiefe Stahl (weich) 10 mm
Gewicht 2,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PSB 300 EQ-Plus • • 2 Sägeblätter, Splitterschutz, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 561453
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Zubehör für Stichsägen

Produkt Bestell-Nr.

 Splitterschutz SP-PS/PSB 300/5
Splitterschutz SP-PS/PSB 300/20

490120
490121

 Führungsanschlag FS-PS/PSB 300 490031

 Parallelanschlag PA-PS/PSB 300 490119

 Kreisschneider KS-PS/PSB 300 490118

 Stichsägeblätter www.festool.de

 Winkeltisch WT-PS 400 496134

 Adapter-Tisch ADT-PS 400 497303

 Kreisschneider KS-PS 400 497304

 Kreisschneider KS-PS 400 Set 497443

 Laufsohle LAS-PS 400 497297

Produkt Bestell-Nr.

 Laufsohle LAS-Soft-PS 400 497298

 Laufsohle LAS-HGW-PS 400 497299

 Laufsohle LAS-St-PS 400 497300

 Laufsohle LAS-STF-PS 400 497301

 Ersatzfilz EF-LAS-STF-PS 400 497444

 Zubehör-SYS ZH-SYS-PS 400 497709

 Führungsschienen www.festool.de

 Akkupack BPC 15 Li 3,0 Ah
Akkupack BPC 18 Li 3,0 Ah

498340
498342

 Schnellladegerät TRC 3 494676





  











 



 



 
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Sägen mit Handkreissägen

Tauchsäge TS 55 R

Stärken und Nutzen
• Höchste Flexibilität durch flaches 

Gehäuse für minimalen Wandabstand
• Noch präziser durch Winkeleinstellung 

mit Rastpunkten und Hinterschnitt  
(-1° bzw. 47°)

• Führungskeil für sicheres Arbeiten und 
einfaches Ansetzen in einer bestehenden 
Schnittfuge

• Gute Sicht auf Anriss und Sägeblatt durch 
das neue bündige und verschiebbare 
Sichtfenster

Technische Daten MMC Electronic Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 1200 W 1050 W
Leerlaufdrehzahl 2000-5200 min-1 6500 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 160 mm 160 mm
Schnitttiefe 45°/90° 0-43/0-55 mm 0-43/0-55 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm 27/36 mm
Gewicht 4,5 kg 4,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

TS 55 REBQ-Plus-FS • • HW Feinzahn-Sägeblatt W48, Führungsschiene FS 1400/2, Splitterschutz, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 4 T-LOC 561580

TS 55 REBQ-Plus • • HW Feinzahn-Sägeblatt W48, Splitterschutz, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 4 T-LOC 561551

TS 55 RQ-Plus – • HW Universal-Sägeblatt W28, Splitterschutz, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 4 T-LOC 561579

Tauchsäge TS 75

Stärken und Nutzen
• FastFix für einfachen und schnellen 

Sägeblattwechsel und materialgerechtes 
Arbeiten

• Federnd gelagerter Spaltkeil für 
ungehinderte Tauchschnitte

• Aufsteckbarer Splitterschutz für ein 
hochwertiges Arbeitsergebnis

• Schnell-Bremse für sicheres und 
komfortables Arbeiten

• Werkzeuglose Spieleinstellung auf der 
Führungsschiene

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1600 W
Leerlaufdrehzahl 1350-3550 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 210 mm
Schnitttiefe 45°/90° 0-55/0-75 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Gewicht 6,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

TS 75 EBQ-Plus-FS • • HW Universal-Sägeblatt W36, Rückschlagstopp, Führungsschiene FS 1400/2, Splitterschutz, Bedienungswerkzeug,  
im SYSTAINER SYS 5 T-LOC

561512

TS 75 EBQ-FS • – HW Universal-Sägeblatt W36, Rückschlagstopp, Führungsschiene FS 1400/2, Bedienungswerkzeug, im Karton 561185

TS 75 EBQ-Plus • • HW Universal-Sägeblatt W36, Rückschlagstopp, Splitterschutz, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 5 T-LOC 561436

TS 75 EBQ • – HW Universal-Sägeblatt W36, Rückschlagstopp, Bedienungswerkzeug, im Karton 561184
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Baustofftrennsäge AXT 50 LA

Stärken und Nutzen
• Geschlossene Absaughaube mit 

Abdichtbürste für sauberes und 
staubarmes Arbeiten

• Hohes Drehmoment bei niedriger 
Drehzahl für harte Werkstoffe

• Staubgeschützte und präzise 
Rollenführung auf Spezial-
Führungsschiene

Technische Daten Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 750 W
Drehzahl Sägeblatt 210 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 170 mm
Schnitttiefe 45°/90° 0-30/0-47 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Gewicht 6,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

AXT 50 LA-Plus – • HW Spezial-Sägeblatt TF56, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 4 T-LOC 561442

Zubehör für Handkreissägen

Produkt Bestell-Nr.

 Splitterschutz SP-TS 55 R/5 499011

 Parallelanschlag PA-TS 55
Parallelanschlag PA-TS 75

491469
492243

 Abdeckung ABSA-TS 55 491750

 Führungsschienen www.festool.de

Produkt Bestell-Nr.

 SYSTAINER T-LOC SYS-TS 55
SYSTAINER T-LOC SYS-TS 75

497681
497682

 Kreissägeblätter www.festool.de

 Rückschlagstopp FS-RSP 491582

  

  





13E = mit/ohne Electronic  S = mit/ohne SYSTAINER www.festool.de

Halbstationäres Sägen

Stärken und Nutzen
• Werkzeugloser FastFix Sägeblattwechsel
• Multifunktions-Zuggriff: Ein Griff, alle 

Funktionen in einer Hand
• Sägeblattgarage (Zubehör): Sägeblätter 

und Splitterschutz immer griffbereit
• Beidseitig ausrissarm sägen dank 

mitfahrendem Splitterschutz
• Umlaufende V-Nut zum Einsetzen des 

Winkelanschlags

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1200 W
Leerlaufdrehzahl 1600-4200 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 190 mm
Schnitthöhe 90°/45° 0-52/0-37 mm
Schnittlänge x Materialdicke 294 x 16 mm
Tischabmessungen 1010 x 810 mm
Arbeitshöhe/mit Klappbeinen 316/900 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Gewicht 41,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CS 50 EB-Set • – HW Universal-Sägeblatt W32, Winkelanschlag, Längsanschlag, Schiebetisch, Tischverlängerung, Tischverbreiterung, 
Klappbeine, 3x Splitterschutz, Absaug-Set, Schiebestock, Bedienungswerkzeug, im Karton

561199

CS 50 EB • – HW Universal-Sägeblatt W32, Winkelanschlag, Klappbeine, 3x Splitterschutz, Absaug-Set, Schiebestock, Bedienungswerkzeug, 
im Karton

561180

CS 50 EB-Floor • – HW Universal-Sägeblatt W32, Winkelanschlag, 3x Splitterschutz, Schiebestock, Bedienungswerkzeug, im Karton 561206

Tischzugsäge PRECISIO CS 70

Stärken und Nutzen
• Kraftvoll arbeiten dank 2200 Watt 

Universalmotor
• Beidseitig ausrissarm sägen dank 

mitfahrendem Splitterschutz
• Übersichtliche und optimal angebrachte 

Bedienelemente
• Umlaufende V-Nut zum Einsetzen des 

Winkelanschlags

Technische Daten MMC Electronic Electronic

Leistungsaufnahme 2200 W 2200 W
Leerlaufdrehzahl 2000-4200 min-1 4200 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 225 mm 225 mm
Schnitthöhe 90°/45° 0-70/0-48 mm 0-70/0-48 mm
Schnittlänge x Materialdicke 320 x 16 mm 320 x 16 mm
Tischabmessungen 1260 x 910 mm 690 x 500 mm
Arbeitshöhe/mit Klappbeinen 375/900 mm 375/900 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm 27/36 mm
Gewicht 66 kg 34,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CS 70 EB-Set • – HW Feinzahn-Sägeblatt W48, HW Universal-Sägeblatt W32, Schiebetisch, Verbreiterung CS 70 VB, Verlängerung CS 70 VL, 
Längsanschlag, Winkelanschlag, 3x Splitterschutz, Absaug-Set, Schiebestock, Bedienungswerkzeug, im Karton

561146

CS 70 EB • – HW Feinzahn-Sägeblatt W48, HW Universal-Sägeblatt W32, 3x Splitterschutz, Winkelanschlag, Absaug-Set, Schiebestock, 
Bedienungswerkzeug, im Karton

561136

CS 70 E • – HW Universal-Sägeblatt W32, Winkelanschlag, Schiebestock, Bedienungswerkzeug, im Karton 561138

Tischzugsäge PRECISIO CS 50
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Kapp-Zugsäge KAPEX KS 88

Stärken und Nutzen
• Präzise Schnitte durch 

Doppelsäulenführung
• Kompakte, leichte Konstruktion für 

bequemen Transport
• FastFix Sägeblattwechsel für 

materialgerechtes Arbeiten

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1600 W
Leerlaufdrehzahl 1400-3400 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 260 mm
Schnitttiefe 90°/90° 305 x 88 mm
Schnitttiefe 45°/90° 215 x 88 mm
Kranzprofil Diagonalschnitt bei 45°/90° 168 mm
Abmessungen (BxTxH) 713 x 500 x 470 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Gewicht 20,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

KS 88 UG-Set • – HW Universal-Sägeblatt W60, Werkstückklemme, Bedienungswerkzeug, Untergestell, Anschlagreiter, Teleskopauszug mit 
Skala, Ausklappbarer Standfuß, im Karton

561411

KS 88 E • – HW Universal-Sägeblatt W60, Werkstückklemme, Bedienungswerkzeug, im Karton 561396

Kapp-Zugsäge KAPEX KS 120

Stärken und Nutzen
• Präzise Schnitte durch 

Doppelsäulenführung
• Kompakte, leichte Konstruktion für 

bequemen Transport
• FastFix Sägeblattwechsel für 

materialgerechtes Arbeiten
• Fehlerfreie Winkelübertragung per 

Winkelschmiege und Doppellinien-Laser

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1600 W
Leerlaufdrehzahl 1400-3400 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 260 mm
Schnitttiefe 90°/90° 305 x 88 mm
Schnitttiefe 45°/90° 215 x 88 mm
Sonderschnitttiefe 45°/90° 20 x 120 mm
Kranzprofil Diagonalschnitt bei 45°/90° 168 mm
Abmessungen (BxTxH) 713 x 500 x 470 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Gewicht 21,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

KS 120 UG-Set • – HW Universal-Sägeblatt W60, Winkelschmiege, Werkstückklemme, Bedienungswerkzeug, Untergestell, Anschlagreiter, 
Teleskopauszug mit Skala, Ausklappbarer Standfuß, im Karton

561415

KS 120 EB-Set • – HW Universal-Sägeblatt W60, Winkelschmiege, Werkstückklemme, Multifunktionstisch MFT KAPEX, Spannsatz,  
2 Kappanschläge, 2 Winkelabstützungen, Bedienungswerkzeug, im Karton

561289

KS 120 EB • – HW Universal-Sägeblatt W60, Winkelschmiege, Werkstückklemme, Bedienungswerkzeug, im Karton 561283

Leistensäge SYMMETRIC SYM 70

Stärken und Nutzen
• Patentiertes, symmetrisch laufendes 

Anschlagsystem
• Einfaches Übertragen der Winkel mit 

einer Schmiege, immer winkelhalbierend 
sägen ohne zu rechnen

• Einfache und werkzeuglose 
Anschlagklemmung

• Materialgerecht arbeiten  
dank MMC Electronic

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1150 W
Leerlaufdrehzahl 2700-5200 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 216 mm
Innenwinkel 0-68 °
Außenwinkel 0-60 °
Max. Leistenhöhe 70 mm
Max. Leistenbreite 80 mm
Gewicht 9,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

SYM 70 E • – HW Feinzahn-Sägeblatt W48, Präzisionsschmiege, Bedienungswerkzeug, im Karton 561160



15E = mit/ohne Electronic  S = mit/ohne SYSTAINER www.festool.de

Zubehör für KAPEX

Produkt Bestell-Nr.

 Winkelschmiege SM-KS 120 494370

 Spannsatz SZ-KS 494693

 Klemme KL-KS 494391

 Multifunktionstisch MFT KAPEX 495465

 Winkelabstützung AB-KS 494369

 Kappanschlag KA-KS-L 495969

 Kappanschlag KA-KS-R 495968

Produkt Bestell-Nr.

 Anschlagreiter KA-AR 488560

 Kappanschlag KA-UG-L 497353

 Untergestell UG-KAPEX 497351

 Kappanschlag KA-UG-R 497352

 Untergestell UG-KA-Set 497354

 Kreissägeblätter www.festool.de



 













 




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Zubehör für PRECISIO und CMS

Produkt Bestell-Nr.

 Schiebetisch ST
Schiebetisch CS 70 ST
Schiebetisch CS 70 ST 650

492100
488059
490312

 Winkelanschlag WA 488451

 Anschlagreiter WA-AR 491712

 Tischverlängerung VL
Tischverlängerung CS 70 VL

492092
488061

 Auflage AF 492242

Produkt Bestell-Nr.

 Tischverbreiterung VB
Tischverbreiterung VB-CMS
Tischverbreiterung CS 70 VB

492090
493822
488060

 Längsanschlag LA
Längsanschlag CS 70 LA

492095
488062

 Kappanschlag CS 70 KA 488063

 Anschlagreiter KA-AR 488560

 Sägeblattgarage SGA 492228

 Kreissägeblätter www.festool.de

Halbstationäres Arbeiten

Grundeinheit CMS

Stärken und Nutzen
• Klappbeine für leichten Transport und 

sicheren Stand
• Mit den Klappbeinen auf zwei 

Arbeitshöhen einstellbar – flexibel und 
komfortabel

• Minimale Rüstzeiten durch 
sekundenschnellen Modulwechsel

• Eine Grundeinheit für alle Module – das 
spart Platz und Geld

Technische Daten

Tischhöhe ausgeklappt 900 mm
Tischhöhe eingeklappt 316 mm
Tischabmessungen 585 x 400 mm
Gewicht 10,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CMS-GE – – Klappbeine, Sicherheits-Hauptschalter, Kabelaufwicklung/Schiebestockhalter, Kabel und Steckdose, im Karton 561228









 






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Tischsäge TS 55

Stärken und Nutzen
• Tischsäge für vielfältige Anwendungen
• FastFix für schnellen und einfachen 

Sägeblattwechsel und materialgerechtes 
Arbeiten

• Tauchsägen können nicht nur eingebaut, 
sondern auch mobil genutzt werden

• Erweiterbar durch umfangreiches 
Zubehör

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1200 W
Drehzahl Sägeblatt 2000-5200 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 160 mm
Schnitthöhe 90°/45° 0-51/0-38 mm
Max. Schnittbreite beim Kappschnitt 830 mm
Max. Schnittbreite beim Längsschnitt 243 (576) mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Abmessungen Modulträger 578 x 320 mm
Tischabmessungen 585 x 400 mm
Gesamtgewicht 23,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CMS-TS-55-R Set • – Tauchsäge TS 55 REBQ-Plus, Grundeinheit mit Klappbeinen, Modulträger, Schiebetisch, Schutzhaube mit Schutzhaubenträger, 
Befestigungspratzen, Winkelanschlag WA, HW Feinzahn-Sägeblatt W48, Skalen, Schiebestock, Schalter- und Spaltkeilklemme, 
Schnitthöheneinstellung, Bedienungswerkzeug

561566

Tischfräse TF 1400

Stärken und Nutzen
• Einfache Fräshöheneinstellung  

durch Kurbel
• Bogenfräshaube für sicheres Fräsen und 

optimales Absaugen
• Doppelte Absauganschlüsse
• Fräsmodul kann gegen weitere  

CMS Module getauscht werden

Technische Daten MMC Electronic

Tischhöhe ausgeklappt 900 mm
Tischhöhe eingeklappt 316 mm
Leistungsaufnahme TF 1400 1400 W
Leerlaufdrehzahl TF 1400 10000-22500 min-1

Max. Fräser-Durchmesser 60 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Abmessungen Modulträger 578 x 320 mm
Tischabmessungen 585 x 400 mm
Gesamtgewicht 25,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

TF 1400-Set • – Oberfräse OF 1400 EBQ-Plus, Grundeinheit mit Klappbeinen, Modulträger, Fräsanschlag, Bogenfräshaube, Andrückeinrichtung, 
Montagepratzen, Spannzange Ø 8 mm, Spannzange Ø 12 mm, Kopierring Ø 30 mm, Seitenanschlag mit Feineinstellung und 
Absaughaube, Spanfänger, Bedienungswerkzeug

570269

Tischfräse TF 2200

Stärken und Nutzen
• Einfache Fräshöheneinstellung  

durch Kurbel
• Bogenfräshaube für sicheres Fräsen und 

optimales Absaugen
• Doppelte Absauganschlüsse
• Fräsmodul kann gegen weitere  

CMS Module getauscht werden

Technische Daten MMC Electronic

Tischhöhe ausgeklappt 900 mm
Tischhöhe eingeklappt 316 mm
Leistungsaufnahme TF 2200 2200 W
Leerlaufdrehzahl TF 2200 10000-22000 min-1

Max. Fräser-Durchmesser 60 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Abmessungen Modulträger 578 x 320 mm
Tischabmessungen 585 x 400 mm
Gesamtgewicht 29,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

TF 2200-Set • – Oberfräse OF 2200 EB-Plus, Grundeinheit mit Klappbeinen, Modulträger, Fräsanschlag, Bogenfräshaube, Andrückeinrichtung, 
Montagepratzen, Spannzange Ø 8 mm, Spannzange Ø 12 mm, Kopierring Ø 30 mm, Absaughaube, Spanfänger, 
Bedienungswerkzeug

570275



18 E = mit/ohne Electronic  S = mit/ohne SYSTAINER

Tischsägemodul CMS TS 55 R

Stärken und Nutzen
• Tischsäge für vielfältige Anwendungen
• FastFix für schnellen und einfachen 

Sägeblattwechsel und materialgerechtes 
Arbeiten

• Tauchsägen können nicht nur eingebaut, 
sondern auch mobil genutzt werden

• Erweiterbar durch umfangreiches 
Zubehör

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1200 W
Drehzahl Sägeblatt 2000-5200 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 160 mm
Schnitthöhe 90°/45° 0-51/0-38 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Abmessungen Modulträger 578 x 320 mm
Gewicht Modulträger 3,3 kg
Gewicht 4,5 kg
Gesamtgewicht 7,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CMS-MOD-TS-55-R • – Tauchsäge TS 55 REBQ-Plus, Modulträger, Schutzhaube mit Schutzhaubenträger, Befestigungspratzen, 
Schnitthöheneinstellung, Schalterklemme, Skalen, Schiebestock, Winkelanschlag WA, HW Feinzahn-Sägeblatt W48, 
Bedienungswerkzeug

570282

Tischsägemodul CMS TS 75

Stärken und Nutzen
• Tischsäge für vielfältige Anwendungen
• FastFix für einfachen und schnellen 

Sägeblattwechsel und materialgerechtes 
Arbeiten

• Tauchsägen können nicht nur eingebaut, 
sondern auch mobil genutzt werden

• Erweiterbar durch umfangreiches 
Zubehör

Technische Daten MMC Electronic

Leerlaufdrehzahl 1350-3550 min-1

Schnitttiefe 45°/90° 0-55/0-75 mm
Leistungsaufnahme 1600 W
Drehzahl Sägeblatt 1350-3550 min-1

Sägeblatt-Durchmesser 210 mm
Schnitthöhe 90°/45° 0-70/0-48 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Abmessungen Modulträger 578 x 320 mm
Gewicht Modulträger 3,3 kg
Gewicht 6,2 kg
Gesamtgewicht 9,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CMS-MOD-TS 75 • – Tauchsäge TS 75 EBQ-Plus, Modulträger, Schutzhaube mit Schutzhaubenträger, Befestigungspratzen, Schnitthöheneinstellung, 
Schalter- und Spaltkeilklemme, Skalen, Schiebestock, Winkelanschlag WA, HW Universal-Sägeblatt W36, Rückschlagstopp, 
Bedienungswerkzeug

561520

Bandschleifermodul CMS BS 120

Stärken und Nutzen
• Absenkbares Schleifband für volle 

Ausnutzung des Bandes und mehr 
Wirtschaftlichkeit

• Schneller und einfacher 
Schleifbandwechsel – kurze Rüstzeiten

• Schwenkbares Schleifband zum einfachen 
Schleifen von Fasen und Schrägen

Technische Daten Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 550 W
Drehzahl 2800 min-1

Bandlänge x Bandbreite 820 x 120 mm
Schleiffläche 185 x 115 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Abmessungen Modulträger 578 x 320 mm
Gesamtgewicht 20 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CMS-MOD-BS 120 – – Bandschleifermodul CMS, Absaughaube, Verbindungsschlauch, Schleifband, Winkelanschlag WA, im Karton 570244
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Multifunktionstisch MFT 3

Stärken und Nutzen
• Sicheres Sägen und exaktes Fräsen dank 

der Führungsschiene
• Winkelanschlag, Anschlagreiter und 

Zusatzklemmung sorgen für präzise 
Ergebnisse 

• Ergonomisches Arbeiten durch die 
Tischhöhe von 90 cm

• Kompatibilität zum Compact Modul 
System CMS

Technische Daten

Tischabmessungen 1157 x 773 mm
Arbeitshöhe/mit Klappbeinen 180/900 mm
Max. Werkstückstärke 78 mm
Max. Werkstückbreite 700 mm
Belastbarkeit 120 kg
Gewicht 28 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

MFT/3 – – Tisch mit Lochplatte und Klappbeinen, Schwenkeinheit, Auflageeinheit, Winkelanschlag, Anschlagreiter,  
Führungsschiene FS 1080/2, Abweiser FS-AW, Zusatzklemmung, im Karton

495315

MFT/3-VL – – Klappbeine, Sicherheits-Hauptschalter, Kabel und Steckdose, im Karton 495510

Zubehör

Produkt Bestell-Nr.

 Zusatzklemmung MFT/3-ZK 495541

 Anschlagreiter MFT/3-AR 495542

 Querstrebe MFT/3-QT 495502

 Verlängerung MFT/3-VL 495510

 Verbindungsstück VS 484455

 Lochplatte MFT/3-LP 495543

Produkt Bestell-Nr.

 Spannelemente MFT-SP 488030

 Schraubzwinge FSZ 120 489570

 Schraubzwinge FSZ 300 489571

 Hebelzwinge FS-HZ 160 491594

 Adapter VAC SYS AD MFT/3 494977

 






     
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Fräsen

Oberfräse OF 1010

Stärken und Nutzen
• Niedriges Gewicht und Einhandbedienung
• Mehr Sicherheit dank Schnell-Bremse  

(OF 1010 EBQ)
• MMC Electronic für materialgerechtes 

Arbeiten und Temperaturüberwachung
• Einfache und 1/10 mm-genaue Einstellung 

der Frästiefe

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1010 W
Leerlaufdrehzahl 10000-24000 min-1

Spannzangendurchmesser 6-8 mm
Fräshub 55 mm
Frästiefen-Feineinstellung 8 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 2,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

OF 1010 EBQ-Set • • Spannzange Ø 8 mm, Seitenanschlag, Führungsschienen-Adapter, Führungsschiene FS 800/2, Spanfänger, 
Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC

574375

OF 1010 EBQ-Plus • • Spannzange Ø 8 mm, Seitenanschlag, Führungsschienen-Adapter, Spanfänger, Bedienungswerkzeug,  
im SYSTAINER SYS 3 T-LOC

574335

OF 1010 EBQ • – Spannzange Ø 8 mm, Seitenanschlag, Bedienungswerkzeug, im Karton 574175

Oberfräse OF 1400

Stärken und Nutzen
• Komfort-Fräserwechsel mit Wippe und 

Ratschenprinzip, schneller geht‘s kaum
• Werkzeugloser Kopierringwechsel
• Verwindungssteife Grundplatte durch 

beidseitig geklemmte Führungssäulen
• Bis 99 % Absaugung mit Spanfänger und 

Absaughaube beim Fräsen von Kanten

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1400 W
Leerlaufdrehzahl 10000-22500 min-1

Spannzangendurchmesser 6-12,7 mm
Fräshub 70 mm
Frästiefen-Feineinstellung 8 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Gewicht 4,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

OF 1400 EBQ-Plus • • Spannzange Ø 8 mm, Spannzange Ø 12 mm, Seitenanschlag mit Feineinstellung und Absaughaube, Kopierring Ø 30 mm, 
Absaughaube oben, Spanfänger, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 4 T-LOC

574341
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Oberfräse OF 2200

Stärken und Nutzen
• Höchste Kraftentfaltung und satter 

Durchzug bei harten Materialien und 
großen Materialstärken

• Ergonomisches Arbeiten durch den um 
30° versetzten Seitenanschlag

• Werkzeugloser Kopierring- und 
Laufsohlenwechsel

• Schneller Komfort-Fräserwechsel mit 
Wippe und Ratschenprinzip

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 2200 W
Leerlaufdrehzahl 10000-22000 min-1

Spannzangendurchmesser 6-12,7 mm
Fräshub 80 mm
Frästiefen-Feineinstellung 20 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 36 (27) mm
Gewicht 7,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

OF 2200 EB-Set • • Spannzange Ø 12 mm, Spannzange Ø 8 mm, Kopierring Ø 30 mm, Spanfänger, Zubehör-Systainer, Bedienungswerkzeug,  
im SYSTAINER SYS 4 T-LOC

574392

OF 2200 EB-Plus • • Spannzange Ø 12 mm, Spannzange Ø 8 mm, Kopierring Ø 30 mm, Spanfänger, Bedienungswerkzeug,  
im SYSTAINER SYS 4 T-LOC

574349

Kittfräse KF 5

Stärken und Nutzen
• Mehr Sicherheit dank Schnell-Bremse
• Einfache und 1/10 mm-genaue Einstellung 

der Frästiefe
• MMC Electronic mit 

Temperaturüberwachung
• Keine Verletzung durch Glassplitter, 

Nägel und Kittreste dank Splitterschutz 
aus Metall

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1010 W
Leerlaufdrehzahl 10000-24000 min-1

Fräshub 55 mm
Frästiefen-Feineinstellung 8 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 3,1 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

KF 5 EBQ-Plus • • Spannzange Ø 8 mm, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 574348

Kantenfräse OFK 500

Stärken und Nutzen
• Einfache Handhabung und geringes 

Gewicht
• Optimale Abstimmung der Fräser zur 

Tischbohrung verhindert Fehlfräsungen
• Hohe Rundlaufgenauigkeit durch stabile 

Verbindung zwischen Fräser und Antrieb
• Einfacher und schneller Fräserwechsel 

dank Spindelstopp

Technische Daten Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 450 W
Leerlaufdrehzahl 28000 min-1

Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

OFK 500 Q-Plus R3 – • Abrundfräser HW R3-OFK, Absaughaube, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 574355

OFK 500 Q-Plus R2 – • Abrundfräser HW R2-OFK, Absaughaube, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 574357

OFK 500 Q R3 – – Abrundfräser HW R3-OFK, Absaughaube, im Karton 574184
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Kantenfräse OFK 700

Stärken und Nutzen
• Umsteckbarer Frästisch mit großer 

Auflage
• Optimales Fräsergebnis durch 1,5° schräg 

geneigten Tisch
• Einfache und 1/10 mm-genaue Einstellung 

der Frästiefe
• Tastfeder für ansatzfreies Fräsbild

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 720 W
Leerlaufdrehzahl 10000-26000 min-1

Spannzangendurchmesser 6-8 mm
Max. Frästiefe, vertikal (1,5° Tisch) 9 mm
Max. Frästiefe, horizontal (1,5° Tisch) 5 mm
Max. Fräsbreite 14 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

OFK 700 EQ-Plus • • Spannzange Ø 8 mm, Absaughaube, Bündigfräser D 19 x 16, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 574359

Modul-Kantenfräse MFK 700

Stärken und Nutzen
• Erhöhte Anwendungsvielfalt durch 

wechselbare Frästische
• Elektronische Drehzahlregelung für die 

optimale Anpassung an das Material
• 130 mm lange Frästischauflage für ein 

genaues Fräsergebnis

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 720 W
Leerlaufdrehzahl 10000-26000 min-1

Spannzangendurchmesser 6-8 mm
Frästiefen-Feineinstellung 14 mm
Fräserdurchmesser max. 32 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

MFK 700 EQ-Set • • Spannzange Ø 8 mm, Seitenanschlag mit Feineinstellung und Absaughaube, Frästisch 1,5°, Anlaufschuh, Absaughaube, 
Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC

574364

MFK 700 EQ-Plus • • Spannzange Ø 8 mm, Absaughaube, Seitenanschlag mit Feineinstellung und Absaughaube, Bedienungswerkzeug,  
im SYSTAINER SYS 2 T-LOC

574369

Plattenfräse PF 1200

Stärken und Nutzen
• Wechselbare Tastrolle für verschiedene 

Materialstärken
• Geringes Gewicht für leichten Transport 

und mobilen Einsatz
• Führungsnut für Führungsschiene
• Schneller Fräsfortschritt für leichtes und 

präzises Arbeiten dank Scheibenfräser

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1200 W
Leerlaufdrehzahl 1900-5200 min-1

Fräserdurchmesser 118 mm
Frästiefe 0-9 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm
Gewicht 5,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

PF 1200 E-Plus Alucobond • • V-Nutfräser 90°, Tastrolle A4, Einstelllehre für Führungsschiene, Bedienungswerkzeug, ohne Führungsschiene,  
im SYSTAINER SYS 4 T-LOC

574321

PF 1200 E-Plus Dibond • • V-Nutfräser 90°, Tastrolle D3, Einstelllehre für Führungsschiene, Bedienungswerkzeug, ohne Führungsschiene,  
im SYSTAINER SYS 4 T-LOC

574322
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Zubehör Fräsen

Produkt Bestell-Nr.

 Führungsschiene FS 2424/2-LR32 491622

 Lochreihen-Set LR 32 Set 583290

 Lochreihenbohrset LR 32-SYS 584100

 Spannzange Ø 6 – 12,7 mm www.festool.de

 Kopierring Ø 10,8 – 40 mm www.festool.de

Produkt Bestell-Nr.

 Laufsohlen www.festool.de

 Führungsanschläge www.festool.de

 Fräshilfe OF-FH 2200 495246

 Frässchablone MFS 400
Frässchablone MFS 700

492610
492611

 Arbeitsplattenschablone APS 900 492727

  

 




 

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DOMINO Verbindungssystem

DOMINO Dübelfräse DF 500

Stärken und Nutzen
• Patentiertes und für Handmaschinen 

einmaliges Fräsprinzip für exaktes und 
leichtgängiges Arbeiten

• Schnell und einfach einstellbare 
Anschläge für präzise Ergebnisse

• Höchste Stabilität und Verdrehsicherheit 
der Verbindung mit DOMINO Dübel

Technische Daten Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 420 W
Leerlaufdrehzahl 24300 min-1

Tiefenanschlag für Frästiefe 12, 15, 20, 25, 28 mm
DOMINO Schlitzfräser Ø 4, 5, 6, 8, 10 mm
Fräshöhenverstellung mit Skala 5-30 mm
Verschiebbarer Stufenanschlag 16, 20, 22, 25, 28, 36, 40 mm
Fräsen auf Gehrung 0-90 °
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 3,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

DF 500 Q-Set – • DOMINO Fräser D 5, Auflagewinkel, Leistenanschlag, Queranschlag, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 574427

DF 500 Q-Plus – • DOMINO Fräser D 5, Auflagewinkel, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 574325

DOMINO Dübelfräse DF 700

Stärken und Nutzen
• Höchste Stabilität der Verbindungen bis zu 

einer Dübelgröße von 14 x 140 mm
• Patentiertes und für Handmaschinen 

einmaliges Fräsprinzip für exaktes und 
leichtgängiges Arbeiten

• Hohe Zeitersparnis im Vergleich zu einer 
Stationärmaschine

• Schnell und einfach einstellbare 
Anschläge für präzise Ergebnisse

Technische Daten Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 720 W
Leerlaufdrehzahl 21000 min-1

Tiefenanschlag für Frästiefe 15-70 mm
DOMINO Schlitzfräser Ø  8, 10, 12, 14 mm
Fräshöhenverstellung mit Skala 10-50 mm
Verschiebbarer Stufenanschlag 10, 15, 20, 25, 30, 40 mm
Fräsen auf Gehrung 0-90 °
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 5,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

DF 700 EQ-Plus – • DOMINO Fräser D 12, Auflagewinkel, 2x Dübelbox, 20x DOMINO Dübel D12 x 100 BU, Bedienungswerkzeug,  
im SYSTAINER SYS 5 T-LOC

574320
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Zubehör DOMINO

Produkt Bestell-Nr.

 DOMINO Fräser D 4-NL 11 HW-DF 500 495663

 DOMINO Fräser D 5-NL 20 HW-DF 500 493490

 DOMINO Fräser D 6-NL 28 HW-DF 500 493491

 DOMINO Fräser D 8-NL 28 HW-DF 500 493492

 DOMINO Fräser D 10-NL 28 HW-DF 500 493493

 DOMINO Buche D 5X30/1800 BU 493296

 DOMINO Buche D 6X40/1140 BU 493297

 DOMINO Buche D 8X40/780 BU 493298

 DOMINO Buche D 8X50/600 BU 493299

 DOMINO Buche D 10X50/510 BU 493300

 DOMINO Buche D 4X20/450 BU 495661

 DOMINO Buche D 5X30/300 BU 494938

 DOMINO Buche D 6X40/190 BU 494939

 DOMINO Buche D 8X40/130 BU 494940

 DOMINO Buche D 8X50/100 BU 494941

 DOMINO Buche D 10X50/85 BU 494942

 DOMINO Sipo D 5X30/900 MAU 494859

 DOMINO Sipo D 6X40/570 MAU 494860

 DOMINO Sipo D 8X40/390 MAU 494861

 DOMINO Sipo D 8X50/300 MAU 494862

 DOMINO Sipo D 10X50/255 MAU 494863

 DOMINO Sipo D 5x30/300 MAU 494869

 DOMINO Sipo D 6x40/190 MAU 494870

 DOMINO Sipo D 8x40/130 MAU 494871

 DOMINO Sipo D 8x50/100 MAU 494872

 DOMINO Sipo D 10x50/85 MAU 494873

 DOMINO Buche Sortiment DS 4/5/6/8/10 1060x BU
Sortiment SYS SORT-SYS DOMINO

498899
498889

 Einfachkralle EFK DF 500 / 20 496999

Produkt Bestell-Nr.

 Doppelkralle DPK DF 500 / 50 496998

 Kombikralle KBK DF 500 / 20 497000

 Winkelkralle WIK DF 500 / 20 497001

 Queranschlag QA-DF 500/700 498590

 Leistenanschlag LA-DF 500/700 493487

 Rundanschlag RA DF 500/700 494847

 Zusatzanschlag ZA-DF 500 495666

 DOMINO Fräser D 8-NL 50 HW-DF 700 497868

 DOMINO Fräser D 10-NL 70 HW-DF 700 497869

 DOMINO Fräser D 12-NL 70 HW-DF 700 497870

 DOMINO Fräser D 14-NL 70 HW-DF 700 497871

 DOMINO Buche D 8x80/190 BU 498212

 DOMINO Buche D 8x100/150 BU 498213

 DOMINO Buche D 10x80/150 BU 498214

 DOMINO Buche D 10x100/120 BU 498215

 DOMINO Buche D 12x100/100 BU 498216

 DOMINO Buche D 12x140/90 BU 498217

 DOMINO Buche D 14x100/80 BU 498218

 DOMINO Buche D 14x140/70 BU 498219

 DOMINO Buche D 8x750/36 BU 498686

 DOMINO Buche D 10x750/28 BU 498687

 DOMINO Buche D 12x750/22 BU 498688

 DOMINO Buche D 14x750/18 BU 498689

 DOMINO Sipo D 8x750/36 MAU 498690

 DOMINO Sipo D 10x750/28 MAU 498691

 DOMINO Sipo D 12x750/22 MAU 498692

 DOMINO Sipo D 14x750/18 MAU 498693

 DOMINO XL Buche Sortiment DS/XL D8/D10 306 BU
DOMINO XL Buche Sortiment DS/XL D12/D14 128 BU

498204
498205





























 

   
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Hobeln

Einhandhobel EHL 65

Stärken und Nutzen
• Ermüdungsarm arbeiten durch geringes 

Gewicht und den günstigen Schwerpunkt
• Geringe Bauhöhe, ergonomischer Griff, 

niedriges Arbeitsgeräusch
• Glattes Hobelbild durch Spiralmesser
• Schneller Messerwechsel

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 720 W
Drehzahl der Hobelwelle 15600 min-1

Hobelbreite 65 mm
Spanabnahme 0-4 mm
Max. Falztiefe 23 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Geräusch im Leerlauf 76 dB(A)
Gewicht 2,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

EHL 65 E-Plus • • Parallelanschlag, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 574545

Hobel HL 850

Stärken und Nutzen
• Randnah hobeln, unbegrenzt tief falzen 

durch einseitige Lagerung des Hobelkopfs
• Konstante Schnittgeschwindigkeit auch 

bei maximaler Spantiefe – dank Electronic
• Glattes Hobelbild durch Spiralmesser
• Schneller Messerwechsel

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 850 W
Drehzahl der Hobelwelle 11000 min-1

Hobelbreite 82 mm
Spanabnahme 0-3,5 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 36 mm
Geräusch im Leerlauf 79 dB(A)
Gewicht 3,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

HL 850 EB-Plus • • Parallelanschlag, Falztiefenanschlag, Absaugadapter, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 574550
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Zubehör Hobeln

Produkt Bestell-Nr.

 Hobelkopf HK 82 SD 484520

 Hobelkopf HK 82 RF 484521

 Hobelkopf HK 82 RG 484522

 Hobelkopf HK 82 RW 485331

 Spiralmesser HW 82 SD
Spiralmesser HS 82 RF
Spiralmesser HS 82 RG
Spiralmesser HS 82 RW

484515
484518
484519
485332

 Spiralmesser HW 65 488503

 Spänefangbeutel SB-HL
Absaugadapter AD-HL
Spänefangbeutel SB-EHL

484509
484507
488566

Produkt Bestell-Nr.

 Stationär-Einrichtung SE-EHL
Stationär-Einrichtung SE-HL

488524
485017

 Winkelanschlag WA-HL 485018

 Schraubzwinge FSZ 120 489570

 Falztiefenanschlag FA-EHL
Falztiefenanschlag FA-HL

488543
484512

 Parallelanschlag PA-EHL
Parallelanschlag PA-HL

488544
484513

 SYSTAINER T-LOC SYS-EHL
SYSTAINER T-LOC SYS-HL

497673
497679

   

















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Schleifen

Langhalsschleifer PLANEX LHS 225

Stärken und Nutzen
• Zwei Längen, ein Gerät – mit wenigen 

Handgriffen zu verlängern oder zu 
verkürzen

• Starker, schneller Abtrag an Wand und 
Decke durch robustes, zweistufiges 
Getriebe

• Einfache Handhabung durch optimalen 
Schwerpunkt

• Robuste, zuverlässige 
Antriebskomponenten mit optimaler 
Kraftausnutzung

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 550 W
Drehzahl 340-910 min-1

Schleifteller-Durchmesser 215 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 36/27 mm
Gewicht (Länge 1,60 m) 4,6 kg
Gewicht (Länge 1,10 m) 3,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LHS 225 EQ-Plus • • StickFix Schleifteller Ø 215 mm, im SYSTAINER SYS MAXI 571574

LHS 225 EQ-Plus/IP • • StickFix Schleifteller Ø 215 mm, 2 Interface-Pads, im SYSTAINER SYS MAXI 571719

Langhalsschleifer PLANEX LHS 225 CT 36 Set

Stärken und Nutzen
• Zwei Längen, ein Gerät – mit wenigen 

Handgriffen zu verlängern oder zu 
verkürzen

• Starker, schneller Abtrag an Wand und 
Decke durch robustes, zweistufiges 
Getriebe

• Einfache Handhabung durch optimalen 
Schwerpunkt

• Robuste, zuverlässige 
Antriebskomponenten mit optimaler 
Kraftausnutzung

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 550 W
Drehzahl 340-910 min-1

Schleifteller-Durchmesser 215 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 36 mm
Gewicht (Länge 1,60 m) 4,6 kg
Gewicht (Länge 1,10 m) 3,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LHS 225-IP/CTL 36 E AC-Set • • StickFix Schleifteller Ø 215 mm, 2 Interface-Pads, 25 StickFix Schleifscheiben, Absaugmobil CTL 36 E AC PLANEX,  
im SYSTAINER SYS MAXI

571841

LHS 225/CTL 36 E AC-Set • • StickFix Schleifteller Ø 215 mm, 25 StickFix Schleifscheiben, Absaugmobil CTL 36 E AC PLANEX, im SYSTAINER SYS MAXI 571849

LHS 225-IP/CTM 36 E AC-Set • • StickFix Schleifteller Ø 215 mm, 2 Interface-Pads, 25 StickFix Schleifscheiben, Absaugmobil CTM 36 E AC PLANEX,  
im SYSTAINER SYS MAXI

571840

LHS 225/CTM 36 E AC-Set • • StickFix Schleifteller Ø 215 mm, 25 StickFix Schleifscheiben, Absaugmobil CTM 36 E AC PLANEX, im SYSTAINER SYS MAXI 571703
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Getriebe-Exzenterschleifer ROTEX RO 90 DX

Stärken und Nutzen
• Vier Geräte in einem: Grob-, Feinschleifen, 

Deltaschleifen, Polieren
• FastFix Schleiftellerwechsel, werkzeuglos
• Ermüdungsarmes Arbeiten dank 

geringem Gewicht von <1,5 kg

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 400 W
Drehzahl ROTEX Kurvenbahn 260-520 min-1

Drehzahl Exzenterbewegung 3500-7000 min-1

Schleifhub 3 mm
FastFix Schleifteller Ø 90 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RO 90 DX FEQ-Plus • • FastFix Schleifteller Ø 90 mm (weich-HT), StickFix Schleifschuh V93, Festool PROTECTOR, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 571819

Getriebe-Exzenterschleifer ROTEX RO 125

Stärken und Nutzen
• Drei Geräte in einem: Grob-, 

Feinschleifen, Polieren
• Hochwertige, riefenfreie Oberflächen 

durch Exzenterbewegung
• FastFix Schleiftellerwechsel, werkzeuglos
• Klein, leicht und handlich für 

ermüdungsarmes Arbeiten

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 500 W
Drehzahl ROTEX Kurvenbahn 300-600 min-1

Drehzahl Exzenterbewegung 3000-6000 min-1

Schleifhub 3,6 mm
FastFix Schleifteller Ø 125 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RO 125 FEQ-Plus • • FastFix Schleifteller Ø 125 mm (weich-HT), Festool PROTECTOR, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 571779

Getriebe-Exzenterschleifer ROTEX RO 150

Stärken und Nutzen
• Drei Geräte in einem: Grob-, 

Feinschleifen, Polieren
• Hochwertige, riefenfreie Oberflächen 

durch Exzenterbewegung
• FastFix Schleiftellerwechsel, werkzeuglos
• Randnahes Schleifen durch  

Festool PROTECTOR

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 720 W
Drehzahl ROTEX Kurvenbahn 320-660 min-1

Drehzahl Exzenterbewegung 3300-6800 min-1

Schleifhub 5 mm
FastFix Schleifteller Ø 150 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 2,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RO 150 FEQ-Plus • • FastFix Schleifteller Ø 150 mm (weich-HT), Festool PROTECTOR, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 571805

RO 150 FEQ • – FastFix Schleifteller Ø 150 mm (weich-HT), Festool PROTECTOR, im Karton 571761

RO 150 FE-C • – FastFix Polierteller Ø 130 mm, Handgriff, Festool PROTECTOR, Festkabel, im Karton 571764

RO 150 FE • – FastFix Schleifteller Ø 150 mm (weich-HT), Festool PROTECTOR, Festkabel, im Karton 571768
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Exzenterschleifer ETS 125

Stärken und Nutzen
• Tellerbremse für sicheres und 

fehlerfreies Arbeiten ohne 
Nacharbeitskosten

• Hervorragende Oberflächenqualität  
durch 2 mm Schleifhub

• Ermüdungsarmes Arbeiten, da klein, 
leicht und äußerst handlich

Technische Daten Electronic Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 200 W 200 W
Drehzahl Exzenterbewegung 6000-14000 min-1 14000 min-1

Schleifhub 2 mm 2 mm
Auswechselbarer Schleifteller Ø 125 mm 125 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm 27 mm
Gewicht 1,1 kg 1,1 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

ETS 125 EQ-Plus • • StickFix Schleifteller Ø 125 mm (weich-HT), Filterkassette, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 571814

ETS 125 EQ • – StickFix Schleifteller Ø 125 mm (weich-HT), Filterkassette, im Karton 571607

ETS 125 Q – – StickFix Schleifteller Ø 125 mm (weich-HT), Filterkassette, im Karton 571603

Exzenterschleifer ETS 150/3

Stärken und Nutzen
• Bestes Oberflächen-Finish durch 3 mm 

Schleifhub
• Nur 1,8 kg Gewicht für besonders 

ermüdungsarmes Arbeiten
• Tellerbremse für sicheres und 

fehlerfreies Arbeiten ohne 
Nacharbeitskosten

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 310 W
Drehzahl Exzenterbewegung 4000-10000 min-1

Schleifhub 3 mm
Auswechselbarer Schleifteller Ø 150 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

ETS 150/3 EQ-Plus • • StickFix Schleifteller Ø 150 mm (weich), Filterkassette, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 571787

ETS 150/3 EQ • – StickFix Schleifteller Ø 150 mm (weich), Filterkassette, Bedienungswerkzeug, im Karton 571728

ETS 150/3 E-C • – StickFix Schleifteller Ø 150 mm (superweich), Festkabel, Bedienungswerkzeug, im Karton 571732

Exzenterschleifer ETS 150/5

Stärken und Nutzen
• Gute Abtragsleistung durch 5 mm 

Schleifhub
• Nur 1,8 kg Gewicht für besonders 

ermüdungsarmes Arbeiten
• Tellerbremse für sicheres und 

fehlerfreies Arbeiten ohne 
Nacharbeitskosten

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 310 W
Drehzahl Exzenterbewegung 4000-10000 min-1

Schleifhub 5 mm
Auswechselbarer Schleifteller Ø 150 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

ETS 150/5 EQ-Plus • • StickFix Schleifteller Ø 150 mm (weich), Filterkassette, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 571795

ETS 150/5 EQ • – StickFix Schleifteller Ø 150 mm (weich), Filterkassette, Bedienungswerkzeug, im Karton 571740

ETS 150/5 E-C • – StickFix Schleifteller Ø 150 mm (superweich), Festkabel, Bedienungswerkzeug, im Karton 571744
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Exzenterschleifer WTS 150/7

Stärken und Nutzen
• Tellerbremse für sicheres und 

fehlerfreies Arbeiten ohne 
Nacharbeitskosten

• Wirtschaftliches Arbeiten  
durch hohe Leistung

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 400 W
Drehzahl Exzenterbewegung 2600-6000 min-1

Schleifhub 7 mm
Auswechselbarer Schleifteller Ø 150 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

WTS 150/7 E-Plus • • StickFix Schleifteller Ø 150 mm (weich-HT), Zusatzhandgriff, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 571802

Dreieckschleifer DELTEX DX 93

Stärken und Nutzen
• Hohe Wirtschaftlichkeit bei der 

Anwendung in Ecken und auf kleinen 
Flächen durch überdurchschnittliche 
Abtragsleistung des Winkelgetriebes

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 150 W
Drehzahl 5000-9500 min-1

Schleifhub 2,5 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

DX 93 E-Plus • • StickFix Schleifschuh 93 V (weich), StickFix Schleifblatt 93V, StickFix Lamellenschleifschuh, Tischplatte,  
im SYSTAINER SYS 2 T-LOC

567855

DX 93 E • – StickFix Schleifschuh 93 V (weich), StickFix Schleifblatt 93V, StickFix Lamellenschleifschuh, Tischplatte, im Karton 567722

RUTSCHER RS 100

Stärken und Nutzen
• Gesundheitsschonendes Arbeiten durch 

hohe Laufruhe mittels VibrationsStopp

Technische Daten Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 620 W
Drehzahl 6000 min-1

Schleifhub 5 mm
Auswechselbarer Schleifschuh 115 x 225 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 3,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RS 100 Q-Plus – • StickFix Schleifschuh 115 x 225 mm, StickFix Schleifblatt, Filterkassette, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 567697

RS 100 Q – – StickFix Schleifschuh 115 x 225 mm, StickFix Schleifblatt, Filterkassette, im Karton 567757

Getrieberutscher RS 100 C

Stärken und Nutzen
• Perfekte Arbeitsergebnisse und 

ermüdungsarmes Arbeiten dank der 
optimalen Schwerpunktlage

• Besonders sauberer und gesunder 
Arbeitsplatz dank Fremdabsaugung

Technische Daten Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 620 W
Drehzahl 6300 min-1

Schleifhub 5 mm
Auswechselbarer Schleifschuh 115 x 225 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 3,0 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RS 100 CQ-Plus – • StickFix Schleifschuh 115 x 221 mm, StickFix Schleifblatt, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 567699

RS 100 CQ – – StickFix Schleifschuh 115 x 221 mm, StickFix Schleifblatt, im Karton 567759



32 E = mit/ohne Electronic  S = mit/ohne SYSTAINER

RUTSCHER RS 200

Stärken und Nutzen
• Keine Nacharbeit, da aufgrund der hohen 

Drehzahl und des Direktantriebs ein sehr 
feines Schleifbild erzielt wird

• Möglichkeit, an drei Seiten randnah zu 
schleifen

Technische Daten Electronic Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 330 W 330 W
Drehzahl 4000-10000 min-1 10000 min-1

Schleifhub 2,4 mm 2,4 mm
Auswechselbarer Schleifschuh 115 x 225 mm 115 x 225 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm 27 mm
Gewicht 2,5 kg 2,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RS 200 EQ-Plus • • StickFix Schleifschuh 115 x 225 mm, StickFix Schleifblatt, Filterkassette, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 567841

RS 200 EQ • – StickFix Schleifschuh 115 x 225 mm, StickFix Schleifblatt, Filterkassette, im Karton 567763

RS 200 Q – – StickFix Schleifschuh 115 x 225 mm, StickFix Schleifblatt, Filterkassette, im Karton 567764

RUTSCHER RS 300

Stärken und Nutzen
• Besonders vielseitige 

Einsatzmöglichkeiten durch verschiedene, 
wechselbare Schleifschuhe

• Ermüdungsarmes Arbeiten auch an 
senkrechten Stellen und über Kopf dank 
ergonomischer Bauform

Technische Daten Electronic Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 280 W 280 W
Drehzahl 4000-10000 min-1 10000 min-1

Schleifhub 2,4 mm 2,4 mm
Auswechselbarer Schleifschuh 93 x 175 mm 93 x 175 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm 27 mm
Gewicht 2,3 kg 2,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RS 300 EQ-Set • • StickFix Schleifschuh 93 x 175 mm, Schleifschuh in Bügeleisenform, StickFix Schleifblatt, Filterkassette,  
im SYSTAINER SYS 2 T-LOC

567848

RS 300 EQ-Plus • • StickFix Schleifschuh 93 x 175 mm, StickFix Schleifblatt, Filterkassette, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 567845

RS 300 EQ • – StickFix Schleifschuh 93 x 175 mm, StickFix Schleifblatt, Filterkassette, im Karton 567489

RS 300 Q – – StickFix Schleifschuh 93 x 175 mm, StickFix Schleifblatt, Filterkassette, im Karton 567490

RUTSCHER RTS 400

Stärken und Nutzen
• Kaum Nacharbeit dank des gleichmäßigen 

Schleifbilds und der Möglichkeit, an drei 
Seiten randnah zu schleifen

• Hohe Wirtschaftlichkeit durch lange 
Lebensdauer – aufgrund der staubdichten 
Kapselung des Lagers und des 
hochreißfesten MPE-Schleifschuhs

• Ermüdungsarmes Arbeiten, da klein, 
leicht und äußerst handlich

Technische Daten Electronic Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 200 W 200 W
Drehzahl 6000-14000 min-1 14000 min-1

Schleifhub 2 mm 2 mm
Auswechselbarer Schleifschuh 80 x 130 mm 80 x 130 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm 27 mm
Gewicht 1,1 kg 1,1 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RTS 400 EQ-Plus • • StickFix Schleifschuh 80 x 130 mm, Filterkassette, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 567860

RTS 400 EQ • – StickFix Schleifschuh 80 x 130 mm, Filterkassette, im Karton 567814

RTS 400 Q-Plus – • StickFix Schleifschuh 80 x 130 mm, Filterkassette, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 567864

RTS 400 Q – – StickFix Schleifschuh 80 x 130 mm, Filterkassette, im Karton 567829
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Deltaschleifer DTS 400

Stärken und Nutzen
• Deltaform des Schleifschuhs für 

optimales Schleifen von Ecken und 
anderen schwer zugänglichen Stellen. 
Dadurch deutliche Zeitersparnis und 
weniger Nacharbeit

• Ermüdungsarmes Arbeiten, da klein, 
leicht und äußerst handlich

Technische Daten Electronic Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 200 W 200 W
Drehzahl 6000-14000 min-1 14000 min-1

Schleifhub 2 mm 2 mm
Auswechselbarer Schleifschuh 100 x 150 mm 100 x 150 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm 27 mm
Gewicht 1,1 kg 1,1 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

DTS 400 EQ-Plus • • StickFix Schleifschuh 100 x 150 mm, Filterkassette, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 567868

DTS 400 EQ • – StickFix Schleifschuh 100 x 150 mm, Filterkassette, im Karton 567822

DTS 400 Q-Plus – • StickFix Schleifschuh 100 x 150 mm, Filterkassette, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC 567867

DTS 400 Q – – StickFix Schleifschuh 100 x 150 mm, Filterkassette, im Karton 567818

Linearschleifer DUPLEX LS 130

Stärken und Nutzen
• Wirtschaftlicher Ersatz von Handarbeit in 

Falzen und Profilen, u. a. durch lineare 
Bewegung – ermüdungsarmes Arbeiten

• Breites Anwendungsspektrum durch die 
Vielfalt an verschiedenen Schleifschuhen 
und Schleifmitteln

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 260 W
Drehzahl 4000-6000 min-1

Schleifhub 4 mm
Auswechselbarer Schleifschuh 133 x 80 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 1,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LS 130 EQ-Plus • • Profilschuh StickFix Standard, Profilschuh 90°, StickFix Schleifstreifen, im SYSTAINER SYS 1 T-LOC 567850

Rotationsschleifer RAS 115

Stärken und Nutzen
• Sauberer Arbeitsplatz, freie Sicht und ein 

gesundes Arbeitsumfeld dank optimaler 
Staubabsaugung

• Werkzeugloser Schleiftellerwechsel
• Drehzahlvorwahl und -konstanthaltung

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 500 W
Drehzahl 1350-3800 min-1

Auswechselbarer Schleifteller Ø 115 mm
Werkzeug-Spindel M14 
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 2,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RAS 115.04 E-Set • • StickFix Schleifteller Ø 115 mm (weich), Schleifteller 2F Ø 115 mm, StickFix Schleifscheiben, Absaughaube, Schutzhaube, 
Zusatzhandgriff, Bedienungswerkzeug, im SYSTAINER SYS 2 T-LOC

570788
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Rotationsschleifer RAS 180

Stärken und Nutzen
• Besonders wirtschaftlich für den Einsatz 

auf großen Flächen, da die Maschine 
auf hohen Materialabtrag und schnellen 
Arbeitsfortschritt ausgelegt ist

• Sauberer Arbeitsplatz, freie Sicht und ein 
gesundes Arbeitsumfeld dank optimaler 
Staubabsaugung

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1500 W
Drehzahl 800-4000 min-1

Auswechselbarer Schleifteller Ø 180 mm
Werkzeug-Spindel M14 
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 4,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RAS 180.03 E-AH • – StickFix Schleifteller Ø 180 mm (weich), StickFix Schleifscheiben, Absaughaube mit Griff, Bedienungswerkzeug, im Karton 570774

Bandschleifer BS 75

Stärken und Nutzen
• Perfekte Arbeitsergebnisse bei 

unterschiedlichsten Materialien 
durch die stufenlos einstellbare 
Bandgeschwindigkeit für Grob- und 
Feinschliff

• Wirtschaftliches Arbeiten durch die hohe 
Durchzugskraft des Motors

Technische Daten Electronic Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 1010 W 800 W
Bandgeschwindigkeit Nennlast 200-380 m/min 315 m/min
Bandbreite 75 mm 75 mm
Bandlänge 533 mm 533 mm
Schleiffläche 135 x 75 mm 135 x 75 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm 27/36 mm
Gewicht 3,8 kg 3,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

BS 75 E-Set • • 4 Schleifbänder P60, P80, P100, P120, stationäre Einrichtung, Flächenschleifrahmen, Absaugadapter, Staubsack,  
im SYSTAINER SYS MAXI

570207

BS 75 E-Plus • • 4 Schleifbänder P60, P80, P100, P120, stationäre Einrichtung, Absaugadapter, Staubsack, im SYSTAINER SYS MAXI 570203

BS 75 E • – Schleifband P100, Absaugadapter, Staubsack, im Karton 570204

BS 75 – – Schleifband P100, Absaugadapter, Staubsack, im Karton 570206

Bandschleifer BS 105

Stärken und Nutzen
• Perfekte Arbeitsergebnisse bei 

unterschiedlichsten Materialien 
durch die stufenlos einstellbare 
Bandgeschwindigkeit für Grob- und 
Feinschliff

• Wirtschaftliches Arbeiten durch die hohe 
Durchzugskraft des Motors

Technische Daten Electronic Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 1400 W 1200 W
Bandgeschwindigkeit Nennlast 230-380 m/min 380 m/min
Bandbreite 105 mm 105 mm
Bandlänge 620 mm 620 mm
Schleiffläche 160 x 105 mm 160 x 105 mm
Anschluss Staubabsaugung Ø 27/36 mm 27/36 mm
Gewicht 6,5 kg 6,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

BS 105 E-Set • • 4 Schleifbänder P60, P80, P100, P120, stationäre Einrichtung, Flächenschleifrahmen, Absaugadapter, Staubsack,  
im SYSTAINER SYS MAXI

570212

BS 105 E-Plus • • 4 Schleifbänder P60, P80, P100, P120, stationäre Einrichtung, Absaugadapter, Staubsack, im SYSTAINER SYS MAXI 570209

BS 105 – – Schleifband P100, Absaugadapter, Staubsack, im Karton 570210
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Zubehör Schleifen

Produkt Bestell-Nr.

 FastFix Polierteller PT-STF-D90 FX-RO90 495625

 FastFix Schleifteller ST-STF D90/7 FX H-HT 495623

 FastFix Schleifteller ST-STF D90/7 FX W-HT 496804

 Interface-Pad IP-STF-D90/6 497481

 Schleifschuh SSH-GE-STF-RO90 DX 496802

 Schleifschuh LSS-STF-RO90 V93/6 496803

 Schleifschuh LSS-STF-RO90 V93 E 497483

 Schleifschuh StickFix weich SSH-STF-V93/6-W/2 488715

 Schleifschuh StickFix hart SSH-STF-V93/6-H/2 488716

 SYSTAINER T-LOC SYS-STF RO 90 DX 497687

 FastFix Polierteller PT-STF-D125 FX-RO125 492128

 FastFix Schleifteller ST-STF D125/8 FX-H 492127

 FastFix Schleifteller ST-STF D125/8 FX-W-HT 492125

 FastFix Schleifteller ST-STF D125/8 FX-SW 492126

Produkt Bestell-Nr.

 Interface-Pad IP-STF-D120/90/8 492271

 FastFix Polierteller PT-STF-D150 FX 496151

 FastFix Schleifteller ST-STF D150/17MJ-FX-H 496149

 FastFix Schleifteller ST-STF D150/17MJ-FX-W-HT 496147

 FastFix Schleifteller ST-STF D150/17MJ-FX-SW 496144

 Interface-Pad IP-STF D 150/17 MJ 
Interface-Pad IP-STF D 150/17 MJ-S2x

496647 
499257

 Schleifteller ST-STF ES125/90/8-M4 W-HT 492280

 Schleifteller ST-STF ES125/90/8-M4 SW 492282

 Polierteller PT-STF-D150 M8 496152

 Schleifteller ST-STF D150/17MJ-M8-H 496150

 Schleifteller ST-STF D150/17MJ-M8-W 496160

 Schleifteller ST-STF D150/17MJ-M8-W-HT 496148

 Schleifteller ST-STF D150/17MJ-M8-SW 496145
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Schleifen mit Druckluft

Druckluft-Exzenterschleifer LEX 2 125/3

Stärken und Nutzen
• Sicheres Arbeiten dank Totmann-Schalter
• Tellerbremse für ein sauberes Schleifbild
• VibrationsStopp für 

gesundheitsschonendes und 
ermüdungsarmes Arbeiten

• Hohe Lebensdauer durch robusten 
Lamellenmotor

• MPE-Schleifteller mit bewährtem 
Jetstream Prinzip für optimale Absaugung

• Kein Abrutschen dank Softgrip-Griffkappe

Technische Daten

Betriebsdruck (Fließdruck) 6 bar
Arbeitshübe 16000 min-1

Schleifhub 3 mm
Luftverbrauch bei Nennlast 390 l/min
Schleifteller-Durchmesser 125 mm
Gewicht 1,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LEX 2 125/3 – – StickFix Schleifteller Ø 125 mm (superweich), Flasche Reinigungs- und Schmieröl LD-10 (50 ml), Bedienungswerkzeug,  
im Karton

691128

Druckluft-Exzenterschleifer LEX 2 125/7

Stärken und Nutzen
• Sicheres Arbeiten dank Totmann-Schalter
• Tellerbremse für ein sauberes Schleifbild
• VibrationsStopp für 

gesundheitsschonendes und 
ermüdungsarmes Arbeiten

• Hohe Lebensdauer durch robusten 
Lamellenmotor

• MPE-Schleifteller mit bewährtem 
Jetstream Prinzip für optimale Absaugung

• Kein Abrutschen dank Softgrip-Griffkappe

Technische Daten

Betriebsdruck (Fließdruck) 6 bar
Arbeitshübe 16000 min-1

Schleifhub 7 mm
Luftverbrauch bei Nennlast 390 l/min
Schleifteller-Durchmesser 125 mm
Gewicht 1,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LEX 2 125/7 – – StickFix Schleifteller Ø 125 mm (weich-HT), Flasche Reinigungs- und Schmieröl LD-10 (50 ml), Bedienungswerkzeug, im Karton 691127
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Druckluft-Exzenterschleifer LEX 2 150/3

Stärken und Nutzen
• Sicheres Arbeiten dank Totmann-Schalter
• Tellerbremse für ein sauberes Schleifbild
• VibrationsStopp für 

gesundheitsschonendes und 
ermüdungsarmes Arbeiten

• Hohe Lebensdauer durch robusten 
Lamellenmotor

• MPE-Schleifteller mit einzigartigem 
MULTI-JETSTREAM Prinzip für 
höchste Absaugwirkung bei maximaler 
Schleifleistung

• Kein Abrutschen dank Softgrip-Griffkappe

Technische Daten

Betriebsdruck (Fließdruck) 6 bar
Arbeitshübe 16000 min-1

Schleifhub 3 mm
Luftverbrauch bei Nennlast 390 l/min
Schleifteller-Durchmesser 150 mm
Gewicht 1,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LEX 2 150/3 – – StickFix Schleifteller Ø 150 mm (superweich), Flasche Reinigungs- und Schmieröl LD-10 (50 ml), Bedienungswerkzeug,  
im Karton

691135

Druckluft-Exzenterschleifer LEX 2 150/7

Stärken und Nutzen
• Sicheres Arbeiten dank Totmann-Schalter
• Tellerbremse für ein sauberes Schleifbild
• VibrationsStopp für 

gesundheitsschonendes und 
ermüdungsarmes Arbeiten

• Hohe Lebensdauer durch robusten 
Lamellenmotor

• MPE-Schleifteller mit einzigartigem 
MULTI-JETSTREAM Prinzip für 
höchste Absaugwirkung bei maximaler 
Schleifleistung

• Kein Abrutschen dank Softgrip-Griffkappe

Technische Daten

Betriebsdruck (Fließdruck) 6 bar
Arbeitshübe 16000 min-1

Schleifhub 7 mm
Luftverbrauch bei Nennlast 390 l/min
Schleifteller-Durchmesser 150 mm
Gewicht 1,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LEX 2 150/7 – – StickFix Schleifteller Ø 150 mm (weich-HT), Flasche Reinigungs- und Schmieröl LD-10 (50 ml), Bedienungswerkzeug, im Karton 691133

Druckluft-Exzenterschleifer LEX 2 150/11

Stärken und Nutzen
• Sicheres Arbeiten dank Totmann-Schalter
• Tellerbremse für ein sauberes Schleifbild
• VibrationsStopp für 

gesundheitsschonendes und 
ermüdungsarmes Arbeiten

• MPE-Schleifteller mit einzigartigem 
MULTI-JETSTREAM Prinzip für 
höchste Absaugwirkung bei maximaler 
Schleifleistung

• Kein Abrutschen dank Softgrip-Griffkappe

Technische Daten

Betriebsdruck (Fließdruck) 6 bar
Arbeitshübe 14000 min-1

Schleifhub 11 mm
Luftverbrauch bei Nennlast 390 l/min
Schleifteller-Durchmesser 150 mm
Gewicht 1,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LEX 2 150/11 – – StickFix Schleifteller Ø 150 mm (weich-HT), Flasche Reinigungs- und Schmieröl LD-10 (50 ml), Bedienungswerkzeug, im Karton 691136
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Druckluft-Exzenterschleifer LEX 2 185/7

Stärken und Nutzen
• Sicheres Arbeiten dank Totmann-Schalter
• Tellerbremse für ein sauberes Schleifbild
• VibrationsStopp für 

gesundheitsschonendes und 
ermüdungsarmes Arbeiten

• MPE-Schleifteller mit bewährtem 
Jetstream Prinzip für optimale Absaugung

• Kein Abrutschen dank Softgrip-Griffkappe

Technische Daten

Betriebsdruck (Fließdruck) 6 bar
Arbeitshübe 16000 min-1

Schleifhub 7 mm
Luftverbrauch bei Nennlast 390 l/min
Schleifteller-Durchmesser 185 mm
Gewicht 1,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LEX 2 185/7 – – StickFix Schleifteller Ø 185 mm (weich), Flasche Reinigungs- und Schmieröl LD-10 (50 ml), Bedienungswerkzeug, im Karton 692096

Druckluft-Rutscher LRS 93

Stärken und Nutzen
• Drehzahl- bzw. Hubzahlvorwahl
• VibrationsStopp für 

gesundheitsschonendes und 
ermüdungsarmes Arbeiten

• Hohe Lebensdauer durch robusten 
Lamellenmotor

• StickFix Schleifschuhe und Schleifmittel 
für schnellen Wechsel

Technische Daten

Betriebsdruck (Fließdruck) 6 bar
Arbeitshübe 14000 min-1

Schleifhub 4 mm
Luftverbrauch bei Nennlast 310 l/min
Schleifschuh StickFix 93 x 175 mm
Gewicht 1,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LRS 93 M – – StickFix Schleifschuh 93 x 175 mm (weich), Flasche Reinigungs- und Schmieröl LD-10 (50 ml), im Karton 692049

Druckluft-Rutscher LRS 400

Stärken und Nutzen
• Hoher Abtrag auf großen, ebenen Flächen
• VibrationsStopp für 

gesundheitsschonendes und 
ermüdungsarmes Arbeiten

• Hohe Lebensdauer durch robusten 
Lamellenmotor

• StickFix Schleifschuh und Schleifmittel für 
schnellen Wechsel

Technische Daten

Betriebsdruck (Fließdruck) 6 bar
Arbeitshübe 14000 min-1

Schleifhub 4 mm
Luftverbrauch bei Nennlast 390 l/min
Schleifschuh StickFix 80 x 400 mm
Gewicht 2,3 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

LRS 400 – – StickFix Schleifschuh 80 x 400 mm (weich), Flasche Reinigungs- und Schmieröl LD-10 (50 ml), im Karton 692099
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Zubehör für das Schleifen mit Druckluft

Produkt Bestell-Nr.

 Schleifschuhe StickFix www.festool.de

 Schleifschuh SSH-STF-80x400/17 493140

 Schleifteller ST-STF-D185/16-M8 W
Schleifteller ST-STF-D185/16-M8 SW

490514
490526

 Schleifteller ST-STF D150/17MJ-M8-W 496160

 Interface-Pad IP-STF D 150/17 MJ 496647

 Schleifteller ST-STF-LEX 125/90/8-M8 W-HT 492286

 Interface-Pad IP-STF-D120/90/8 492271

 Schleifmittel (LRS, LEX, LEX 2) www.festool.de

Produkt Bestell-Nr.

 Schlauch IAS 2-3500 AS
Schlauch IAS 2-5000 AS
Schlauch IAS 2-7000 AS
Schlauch IAS 2-10000 AS

487901
488176
488131
494006

 IAS 2-Anschluss IAS 2-A-SR 488181

 Adapter AD-IAS 2/D36 488418

 IAS 2-Anschluss IAS 2-A-ASA/CT/SRM45/70 454757

 IAS 2-Doppelanschluss IAS 2-DA-CT 496929

 SYSTAINER SYS-SERVICE LEX 497975

      



 


 
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Polieren

Rotationspolierer RAP 80

Stärken und Nutzen
• Entspannter arbeiten durch ergonomische 

Griffhaube, optimale Gewichtsverteilung
• Drehzahlvorwahl und -konstanthaltung, 

Sanftanlauf
• Temperaturabhängiger Überlastschutz
• Werkzeugloser Poliertellerwechsel durch 

Spindel-Stopp

Technische Daten MMC Electronic

Drehzahl 750-2300 min-1

Leistungsaufnahme 500 W
Leerlaufdrehzahl 750-2300 min-1

Polierteller Ø max. 80 mm
Werkzeug-Spindel M14 
Gewicht 1,6 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RAP 80.02 E • – StickFix Polierteller Ø 70 mm für PoliStick max. Ø 80 mm, Zusatzhandgriff, im Karton 570722

Rotationspolierer SHINEX RAP 150

Stärken und Nutzen
• Länger arbeiten durch ergonomische 

Bauform und leichtes Gewicht
• Gefühlvolles Polieren im Drehzahlbereich 

von 400-2100 min⁻¹
• Gasgebeschalter, Drehzahlvorwahl und 

-konstanthaltung, Sanftanlauf
• Temperaturabhängiger Überlastschutz

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1200 W
Leerlaufdrehzahl 400-2100 min-1

Polierteller Ø max. 150 mm
Werkzeug-Spindel M14 
Gewicht 2,1 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RAP 150 FE • – Zusatzhandgriff, StickFix Polierteller Ø 125 mm für PoliStick max. Ø 150 mm, im Karton 570762

RAP 150 FE-Set Wood • • Zusatzhandgriff, StickFix Polierteller Ø 125 mm für PoliStick max. Ø 150 mm, Schleifblüten-Mix Titan 2, Schleifpilz, Poliermittel 
MPA 5000, Poliermittel MPA 8000, PoliStick Polierschwamm Ø 150 mm, orange, mittel, PoliStick Polierschwamm Ø 150 mm, 
schwarz, sehr fein, PoliStick Premium-Lammfell Ø 150 mm, 2 Microfasertücher, Finishreiniger, im SYSTAINER SYS MAXI

570795

RAP 150 FE-Set Automotive • • Zusatzhandgriff, StickFix Polierteller Ø 125 mm für PoliStick max. Ø 150 mm, Schleifblüten-Mix Titan 2, Platin 2-Mix Ø 80 mm, 
Titan 2-Mix Ø 77 mm, Schleifpilz, Poliermittel MPA 5000, Poliermittel MPA 11000, Polistick Polierschwamm Ø 150 mm weiss 
fein gewaffelt, 2 PoliStick Premium-Lammfell Ø 150 mm, 2 Microfasertücher, Finishreiniger, im SYSTAINER SYS MAXI

570804
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Rotationspolierer POLLUX 180

Stärken und Nutzen
• Entspannter arbeiten durch ergonomische 

Griffhaube, optimale Gewichtsverteilung
• Gasgebeschalter, Drehzahlvorwahl und 

-konstanthaltung, Sanftanlauf
• Temperaturabhängiger Überlastschutz
• Werkzeugloser Poliertellerwechsel durch 

Spindel-Stopp

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1500 W
Leerlaufdrehzahl 800-2400 min-1

Polierteller Ø max. 180 mm
Werkzeug-Spindel M14 
Gewicht 3,6 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

POLLUX 180 E • – StickFix Polierteller Ø 165 mm für PoliStick max. Ø 188 mm, Zusatzhandgriff, im Karton 570734

Zubehör Polieren

Produkt Bestell-Nr.

 Polierteller Ø 80, Ø 125, Ø 150, Ø 180 www.festool.de

 Premium-Lammfell Ø 80, Ø 125, Ø 150, Ø 180 www.festool.de

 Polierschwamm grob Ø 80, Ø 125, Ø 150, Ø 180 www.festool.de

 Polierschwamm fein Ø 80, Ø 125, Ø 150, Ø 180 www.festool.de

 Polierschwamm fein (gewaffelt) Ø 80, Ø 125, Ø 150, Ø 180 www.festool.de

Produkt Bestell-Nr.

 Polierschwamm sehr fein Ø 80, Ø 125, Ø 150, Ø 180 www.festool.de

 Poliermittel 1-Step MPA 5000/1 499021

 Poliermittel MPA 11000/1 492427

 Finish-Reiniger MPA-F 493066

 Microfasertuch MPA-Microfibre/2 493068












 




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Rühren, Bürsten, Teppich und Tapeten entfernen

Tapetenperforierer FAKIR TP 220

Stärken und Nutzen
• Geringer Kraftaufwand durch ein völlig 

neues Wirkprinzip
• Die einstellbare Eindringtiefe der Walzen 

schützt den Untergrund vor Beschädigung
• Der verstellbare Teleskopstab ist perfekt 

für die Arbeit in hohen Räumen und an 
Decken

• Geringes Gewicht für ermüdungsarmes 
Arbeiten

Technische Daten

Länge Teleskopstab 0,9-1,3 m
Tiefeneinstellung max. 3,5 mm
Schneiden-Durchmesser 45 mm
Abmessungen (L x B x H) 168 x 224 x 52 mm
Gewicht 1,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

TP 220 – – Schutzhaube, Teleskopstab, im Karton 495747

Rührwerk RW 1000

Stärken und Nutzen
• Hervorragende Durchmischung schweren 

Mischguts durch mehr Durchzugskraft
• Entspannter Arbeiten durch ergonomische 

Griffposition
• Kein Spritzen von dünnflüssigem Rührgut 

durch den Sanftanlauf
• Lange Lebensdauer durch spielfreie 

Präzisionslagerung der Getriebewelle

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1010 W
Leerlaufdrehzahl 250-600 min-1

Anschlussgewinde M14 
Gewicht 4,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RW 1000 EQ/WR 120 L • – Zusatzhandgriff, Rührstab WR 120 L, Bedienungswerkzeug, im Karton 711943

RW 1000 EQ/WR 120 R • – Zusatzhandgriff, Rührstab WR 120 R, Bedienungswerkzeug, im Karton 711944

Bürstmaschine RUSTOFIX RAS 180

Stärken und Nutzen
• Drei Arbeitsgänge mit einem Gerät: 

Strukturieren, Zwischenschleifen, Glätten
• Einstellbare Auflagerollen zur 

zuverlässigen Bestimmung der 
Strukturiertiefe

• Überlastschutz für hohe Lebensdauer
• Gesundheitsschonend arbeiten durch 

Staubabsaugung

Technische Daten MMC Electronic

Leistungsaufnahme 1500 W
Leerlaufdrehzahl 800-4000 min-1

Werkzeug Ø 150 mm
Werkzeug-Spindel M14 
Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm
Gewicht 7,5 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

RAS 180.03 E-HR • – Bürste LD 85, Bürste KB 80, Absaughaube mit Griff, Aufnahmedorn, Spannflansche, Bedienungswerkzeug, im Transportkoffer 570775
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Teppichentferner TPE-RS 100

Stärken und Nutzen
• Handgerät-Einsatz für schwer 

zugängliche Stellen und Treppen
• Stielgriff für ermüdungsarmes Arbeiten 

bei großen Flächen
• Hohe Wirtschaftlichkeit dank der hohen 

Durchzugskraft und Getriebeuntersetzung
• Hohe Flächenleistung: 25 m² pro Stunde 

bei Teppich mit Kompaktschaumrücken

Technische Daten Ohne Electronic

Leistungsaufnahme 620 W
Leerlaufdrehzahl 6000 min-1

Arbeitshübe 12000 min-1

Hub 5 mm
Messerbreite 195 mm
Gewicht 3,6 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

TPE-RS 100 Q-Plus – • im SYSTAINER SYS 3 T-LOC 567873

Zubehör für Rührwerk RW 1000

Produkt Bestell-Nr.

 Wendel-Rührstab „Rechts“ WR 120 R
Wendel-Rührstab „Rechts“ WR 140 R
Wendel-Rührstab „Rechts“ WR 160 R
Wendel-Rührstab „Rechts“ WR 160 R-N

434285
484288
484289
485825

 Wendel-Rührstab „Links“ WR 120 L
Wendel-Rührstab „Links“ WR 140 L
Wendel-Rührstab „Links“ WR 160 L

484285
484286
484287

Produkt Bestell-Nr.

 Rührstab WR 125 483701

 Mischcenter MIC 1600 RW 484250

 Adapter AD-D10/M14 483944

  


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Saugen

Absaugmobil CTL MINI

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse L
• Sehr kompakt und leicht
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 400-1200 W
Volumenstrom max. 3700 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 5000 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 10/7,5 l
Abmessungen (L x B x H) 440 x 340 x 420 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 8,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL MINI • – Filtersack montiert, Ersatz-Filtersack im Staufach, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS mit Winkeldrehausgleich saugerseitig,  
im Karton

583355

Absaugmobil CTL MIDI

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse L
• Sehr kompakt und leicht
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 400-1200 W
Volumenstrom max. 3700 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 5000 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 15/12,5 l
Abmessungen (L x B x H) 440 x 340 x 470 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL MIDI • – Filtersack montiert, Ersatz-Filtersack im Staufach, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS mit Winkeldrehausgleich saugerseitig,  
im Karton

583371
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Absaugmobil CLEANTEX CTL 26

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse L
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot und Kabelaufwicklung für 

mehr Ordnung und Sicherheit

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 26/24 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 365 x 540 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 13,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL 26 E • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, im Karton 583490

CTL 26 E SD • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, mit 2. Steckdose mit Dauerstrom,  
im Karton

584049

CTL 26 E SD E/A • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, mit 2. Steckdose  
mit Ein-/Ausschaltautomatik, im Karton

584050

Absaugmobile CLEANTEX CTL 26 AC

Stärken und Nutzen
• Automatische Hauptfilterabreinigung 

AUTOCLEAN mit stufenlos einstellbaren 
Abreinigungsintervallen

• Zulassung für Staubklasse L
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot und Kabelaufwicklung für 

mehr Ordnung und Sicherheit

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 26/24 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 365 x 540 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 14,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL 26 E AC • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Kabelaufwicklung,  
im Karton

584017

Absaugmobil CLEANTEX CTL 36

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse L
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot und Kabelaufwicklung für 

mehr Ordnung und Sicherheit

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 36/34 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 365 x 596 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 14,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL 36 E • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, im Karton 583491

CTL 36 LE • – SELFCLEAN-Filtersack, Druckluftmodul, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, im Karton 583846
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Absaugmobile CLEANTEX CTL 36 AC

Stärken und Nutzen
• Automatische Hauptfilterabreinigung 

AUTOCLEAN mit stufenlos einstellbaren 
Abreinigungsintervallen

• Zulassung für Staubklasse L
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot und Kabelaufwicklung für 

mehr Ordnung und Sicherheit

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 36/34 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 365 x 596 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 15,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL 36 E AC • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Kabelaufwicklung,  
im Karton

584025

CTL 36 E LE AC • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Kabelaufwicklung, 
Druckluftmodul, im Karton

584031

CTL 36 E AC-PLANEX • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch knickfest D36x3,5-AS/LHS 225, 
Verschlussschieber ComfortClean, Kabelaufwicklung, Werkzeughalter PLANEX, im Karton

584116

Absaugmobile CLEANTEX CTL 48

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse L
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 48/46 l
Abmessungen (L x B x H) 740 x 406 x 1005 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 18,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL 48 E • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, Schubbügel, im Karton 584070

CTL 48 E LE • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, Schubbügel, Druckluftmodul,  
im Karton

584078

Absaugmobile CLEANTEX CTL 48 AC

Stärken und Nutzen
• Automatische Hauptfilterabreinigung 

AUTOCLEAN mit stufenlos einstellbaren 
Abreinigungsintervallen

• Zulassung für Staubklasse L
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot, Kabelaufwicklung und 

Schubbügel

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 48/46 l
Abmessungen (L x B x H) 740 x 406 x 1005 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 19,6 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL 48 E AC • – SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, Schubbügel,  
im Karton

584085

CTL 48 E LE AC • – SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Druckluftmodul, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, 
Schubbügel, im Karton

584093
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Absaugmobil CLEANTEX CTM 26

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse M
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot und Kabelaufwicklung für 

mehr Ordnung und Sicherheit

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 26/24 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 365 x 540 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 13,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTM 26 E • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Verschlussdeckel für Ansaugstutzen, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, 
im Karton

583848

Absaugmobile CLEANTEX CTM 26 AC

Stärken und Nutzen
• Automatische Hauptfilterabreinigung 

AUTOCLEAN mit stufenlos einstellbaren 
Abreinigungsintervallen

• Zulassung für Staubklasse M
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot und Kabelaufwicklung für 

mehr Ordnung und Sicherheit

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 26/24 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 365 x 540 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 14,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTM 26 E AC • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Verschlussdeckel  
für Ansaugstutzen, Kabelaufwicklung, im Karton

584032

Absaugmobil CLEANTEX CTM 36

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse M
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot und Kabelaufwicklung für 

mehr Ordnung und Sicherheit

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 36/34 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 365 x 596 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 14,4 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTM 36 E • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Verschlussdeckel für Ansaugstutzen, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, 
im Karton

584000

CTM 36 LE • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Verschlussdeckel für Ansaugstutzen, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, 
Druckluftmodul, im Karton

584002
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Absaugmobile CLEANTEX CTM 36 AC

Stärken und Nutzen
• Automatische Hauptfilterabreinigung 

AUTOCLEAN mit stufenlos einstellbaren 
Abreinigungsintervallen

• Zulassung für Staubklasse M
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Schlauchdepot und Kabelaufwicklung für 

mehr Ordnung und Sicherheit

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 36/34 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 365 x 596 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 15,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTM 36 E AC • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Verschlussdeckel  
für Ansaugstutzen, Kabelaufwicklung, im Karton

584035

CTM 36 E LE AC • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Verschlussdeckel  
für Ansaugstutzen, Kabelaufwicklung, Druckluftmodul, im Karton

584038

CTM 36 E AC-PLANEX • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch knickfest D36x3,5-AS/LHS 225, 
Verschlussschieber ComfortClean, Kabelaufwicklung, Werkzeughalter PLANEX, im Karton

584059

Absaugmobile CLEANTEX CTM 48

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse M
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 48/46 l
Abmessungen (L x B x H) 740 x 406 x 1005 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 18,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTM 48 E • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, Schubbügel, Verschlussdeckel  
für Ansaugstutzen, im Karton

584080

CTM 48 E LE • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, Schubbügel, Druckluftmodul, 
Verschlussdeckel für Ansaugstutzen, im Karton

584082

Absaugmobile CLEANTEX CTM 48 AC

Stärken und Nutzen
• Automatische Hauptfilterabreinigung 

AUTOCLEAN mit stufenlos einstellbaren 
Abreinigungsintervallen

• Zulassung für Staubklasse M
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1200 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 48/46 l
Abmessungen (L x B x H) 740 x 406 x 1005 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 19,6 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTM 48 E AC • – High Performance Hauptfilter, SELFCLEAN-Filtersack, Entsorgungssack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, 
Kabelaufwicklung, Schubbügel, Verschlussdeckel für Ansaugstutzen, im Karton

584095
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Spezialsauger CLEANTEX CT 48 EC

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse L bzw. M
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• EC-TEC Motor für Dauereinsatz mit bis 

zu 10 x höherer Lebensdauer als ein 
Universalmotor

• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Mit integriertem Anschluss für EAA und 

Druckluftwerkzeuge

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 150-1100 W
Volumenstrom max. 3400 l/min
Unterdruck max. 23000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 48/46 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 406 x 640 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 17,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL 48 E LE EC • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Kabelaufwicklung, im Karton 584134

CTM 48 E LE EC • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Kabelaufwicklung, im Karton 584132

CTM 48 E LE EC Ind. • – SELFCLEAN-Filtersack, Kabelaufwicklung, ohne Saugschlauch, im Karton 584133

Spezialsauger CLEANTEX CT 48 EC B22

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse L bzw. M
• Absaugen von brennbaren und explosiven 

Stäuben der Staubexplosionsklasse St1, 
St2 und St3 in Zone 22

• Antistatik-Funktion gegen statische 
Aufladung beim Arbeiten

• EC-TEC Motor für Dauereinsatz mit bis 
zu 10 x höherer Lebensdauer als ein 
Universalmotor

• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Mit integriertem Anschluss für EAA und 

Druckluftwerkzeuge

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 150-1100 W
Volumenstrom max. 3400 l/min
Unterdruck max. 23000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 48/46 l
Abmessungen (L x B x H) 630 x 406 x 640 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 18,6 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTL 48 E LE EC/B22 • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Kabelaufwicklung, im Karton 584131

CTM 48 E LE EC/B22 • – SELFCLEAN-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Kabelaufwicklung, im Karton 584130

Spezialsauger CLEANTEX CTH 26

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse H und 

Asbeststäube
• Für krebserzeugende oder 

krankheitserregende Stäube
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Wirtschaftlich dank optimaler 

Volumenausnutzung des Filtersacks im 
Behälter 

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1000 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 26/24 l
Abmessungen (L x B x H) CTH 26 630 x 365 x 540 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 13,9 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTH 26 E / a • – Sicherheits-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, im Karton 584139
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Spezialsauger CLEANTEX CTH 48

Stärken und Nutzen
• Zulassung für Staubklasse H und 

Asbeststäube
• Für krebserzeugende oder 

krankheitserregende Stäube
• Antistatik-Funktion gegen statische 

Aufladung beim Arbeiten
• Konstant hohe Saugleistung durch 

kompakte Hochleistungsturbine
• Fixierung von Systainern über Sys-Dock
• Wirtschaftlich dank optimaler 

Volumenausnutzung des Filtersacks im 
Behälter 

Technische Daten Electronic

Leistungsaufnahme 350-1000 W
Volumenstrom max. 3900 l/min
Unterdruck max. 24000 Pa
Filteroberfläche 6318 cm²
Netzanschlusskabel, gummiisoliert 7,5 m
Behälter-/Filtersackvolumen max. 48/46 l
Abmessungen (L x B x H) CTH 48 740 x 406 x 1005 mm
Anschlusswert Gerätesteckdose max. 2400 W
Gewicht 18,8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

CTH 48 E / a • – Sicherheits-Filtersack, Saugschlauch Ø 27 x 3,5 m-AS, Schlauchdepot, Kabelaufwicklung, Schubbügel, im Karton 584137

Zubehör Saugen

Produkt Bestell-Nr.

 Sternverteiler Antistatik D 50 SV-AS/D 50 V 452898

 Saugschlauch D 22 Antistatik D 22x3,5m-AS 456745

 Saugschlauch D 27 Antistatik D 27x3,5m-AS 452878

 Saugschlauch D 36 Antistatik D 36x3,5m-AS 452882

 Saugschlauch D 50 Antistatik D 50x4m-AS 452890

 Handrohr D 36 HR-M 452900

 Verlängerungsrohr D 36 VR-M 3x 452902

 Zubehöraufbewahrung Düsen und Rohre ZBA-D/R CT26/36/48 496370

 Bodendüse D 36 BD 370 452908

 Saugpinsel D 36 SP 440404

Produkt Bestell-Nr.

 Fugendüse D 36 FD-300 452904

 Bodendüse D 36 BD 270 452906

 Zubehöraufbewahrung Düsen ZBA-D CT26/36 496373

 Turbinen-Kombisaugbürste D 36 TKB 450644

 Fugendüse D 50 FD 452912

 Saugpinsel D 50 SP 440419

 Bodendüse D 50 BD 450 452910

 CT-Absaugarm CT-ASA/SB 492767

 Universal-Bürstdüse D 36 UBD 498527



   










 












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Arbeitsplatzeinrichtungen

Arbeitsleuchte SYSLITE

Stärken und Nutzen
• Hervorragende Lichtleistung durch  

6 Hochleistungs-LEDs
• Verschiedene Akkulademöglichkeiten 

des internen 7,2V Akkus für maximale 
Einsatzbereitschaft

• Enorm breiter Streuwinkel von 170°
• Langlebig und robust durch bruchsicheres 

Gehäuse

Technische Daten

Leuchtmittel 6 x 3 W
Leuchtdauer (interner Akku) 1./2. Stufe 90 / 240 min
Ladezeit interner Akku 180 min
Zulässiger Betriebstemperaturbereich -5 – +55 °C
Betrieb mit externen Festool Akkupacks 12-18 V
Hakenöffnung 40 mm
Gewindeabmessung Stativ 1/4 “
Abmessungen (L x B x H) 80 x 100 x 150 mm
Gewicht (ohne externen Akkupack) 0,7 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

KAL – – integrierter Akku Li-Ion 7,2 V / 2,2 Ah, Netzladeadapter 230V, KFZ-Ladeadapter, Transporttasche, SB-verpackt 498230

Vakuumpumpe und Spanneinheit

Stärken und Nutzen
• Werkstücke sind bis zu 360° drehbar und 

bis zu 90° schwenkbar
• Empfindliche Oberflächen können 

gespannt werden – ohne Beschädigung
• Für große Werkstücke erweiterbar durch 

die Spanneinheit 2
• 4 verschiedene Vakuumtellergrößen, 

werkzeuglos wechselbar

Technische Daten

Leistungsaufnahme bei 50 Hz 160-200 W
Leistungsaufnahme bei 60 Hz 200-230 W
Pumpenleistung bei 50 Hz 2,7 m³/h
Pumpenleistung bei 60 Hz 3,5 m³/h
Mindestvakuum ≥ 81%/ ≥ 810 mbar
Gewicht 8 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

VAC SYS Set SE1 – – Vakuumpumpe VAC SYS VP, Vakuumspanneinheit VAC SYS SE1, Vakuumteller VAC SYS VT D 215, Vakuumschlauch, Fußventil 712223

VAC SYS VP – • im SYSTAINER SYS 3 580060

VAC SYS SE 2 – • Vakuumteller VAC SYS VT 275 x 100 mm, Vakuumschlauch, Verbindungsstück, im SYSTAINER SYS 4 580062
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Energie-/Absaugampel EAA

Stärken und Nutzen
• Integrierte Ein-/Ausschaltautomatik 

für die Absaugung von Elektro- und 
Druckluftwerkzeugen (abhängig von 
Version EW/DW)

• Ständige Einsatzbereitschaft von bis zu 2 
Elektro- und/oder Druckluftwerkzeugen 
(abhängig von Version EW/DW)

• Absaugung zweier Maschine möglich
• Öffnung des Absaugkanals durch 

gekoppelte, manuelle Schieberbetätigung

Technische Daten

Abmessungen (L x B x H) EW 506 x 580 x 367 mm
Druckbereich 4-8 bar
Gewicht EW 10,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

EAA EW CT/SRM/M-EU – – Energie-/Absaugampel mit 3 x 230 V Anschlüssen, Druckluftanschluss ungeölt, 2 Schleifmittelhalter, im Karton 583820

EAA EW/DW CT/SRM/M-EU – – Energie-/Absaugampel mit 3 x 230 V Anschlüssen, Druckluftversorgungseinheit mit 3 DL-Anschlüssen  
(2 x geölt und 1 x ungeölt), 2 Schleifmittelhalter, im Karton

583821

Absaugarm ASA 2500

Stärken und Nutzen
• Spart Zeit, Wege und Platz – steigert 

Wirtschaftlichkeit
• Hohe Flexibilität, mehr Sicherheit,  

keine Stolperfallen
• Wand- oder Pfeilermontage möglich

Technische Daten

Ausladung ASA 2500 2,5 m
Schwenkbereich ASA 2500 9 m²
Länge Anschlussleitungen ca. 3 m
Gewicht ASA 2500 40 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

ASA 2500 CT/SR-EU – – schwenkbarer Arm mit Wandkonsole, Kabelkanal, ohne Elemente zur Wandbefestigung, im Karton 583866

Absaugarm ASA 5000

Stärken und Nutzen
• Spart Zeit, Wege und Platz – steigert 

Wirtschaftlichkeit
• Hohe Flexibilität, mehr Sicherheit,  

keine Stolperfallen
• Wand- oder Pfeilermontage möglich

Technische Daten

Ausladung ASA 5000 2 x 2,5 m
Schwenkbereich ASA 5000 39-58 m²
Länge Anschlussleitungen ca. 3 m
Gewicht ASA 5000 72 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

ASA 5000 CT/SR-EU – – Doppelgelenkarm mit Wandkonsole, Kabelkanal, ohne Elemente zur Wandbefestigung, im Karton 583867

Absaugarm ASA 6000

Stärken und Nutzen
• Spart Zeit, Wege und Platz – steigert 

Wirtschaftlichkeit
• Hohe Flexibilität, mehr Sicherheit,  

keine Stolperfallen
• Wand- oder Pfeilermontage möglich

Technische Daten

Ausladung ASA 6000 2 x 3,0 m
Schwenkbereich ASA 6000 56-84 m²
Länge Anschlussleitungen ca. 3 m
Gewicht ASA 6000 78 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

ASA 6000 CT/SR-EU – – Doppelgelenkarm mit Wandkonsole, Kabelkanal, ohne Elemente zur Wandbefestigung, im Karton 583868
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Workcenter

Stärken und Nutzen
• Plateau zur Ablage von Kleinteilen inkl. 

Schraubenzieherhalterungen und  
2 Relingen

• Stufenlose Höhenverstellung zur 
individuellen Anpassung der Höhe an die 
Arbeitsbedingungen

• Doppelter Werkzeughaken und doppelter 
Universalhaken zur Aufnahme des 
Werkzeugs und der Absaugschläuche

• 4 Ösen zum Einhängen von z.B. Lappen 
und Spritzflaschen

• Nut-Profil ermöglicht über die 
erhältlichen Passfedern die Anbringung 
individuellen Zubehörs

Technische Daten

Länge 1050 mm
Breite 362 mm
Höhe verstellbar 545-785 mm
Größe quadratisches Lochbild 9,2 x 9,2 mm
Lochinnenabstand quadratisches Lochbild 38 mm
Gewicht 10,2 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

WCR 1000 – – Plateau, Ablagewanne, Ablageboden für Lochwand, doppelter Werkzeughaken, Universalhaken, 6 St. Standardhaken  
(125 mm lang), 2 St. Lochwände mit quadratischer Lochung, Systaineraufnahme, im Karton

497471

Multifunktionshocker

Stärken und Nutzen
• Zeitersparnis durch geringeren 

Suchaufwand, somit Steigerung der 
Effizienz

• reibungsloser Arbeitsprozess: Zubehör 
wie Schleifpapier ist immer griffbereit

• hohe Mobilität und räumliche Flexibilität
• Erleichterung bei langwierigen Schleif- 

bzw. Montagearbeiten

Technische Daten

Abmessungen (L x B x H) 695 x 436 x 524 mm
Rollenbreite 32 mm
Rollen Ø 100 mm
Größe quadratisches Lochbild 9,2 x 9,2 mm
Lochinnenabstand quadratisches Lochbild 38,1 mm
Gewicht 27 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

MFH 1000 – – Sitzkissen MFH 1000 SK, Montagesatz, im Karton 498967

Universalcenter

Stärken und Nutzen
• Zeitersparnis durch geringeren 

Suchaufwand, somit Steigerung der 
Effizienz

• reibungsloser Arbeitsprozess: Maschinen 
und Zubehör sind immer zur Hand

• hohe Mobilität und räumliche Flexibilität
• flexibel und individuell erweiterbar

Technische Daten

Länge 695 mm
Breite 436 mm
Höhe verstellbar 1031-1271 mm
Rollenbreite 32 mm
Rollen Ø 100 mm
Größe quadratisches Lochbild 9,2 x 9,2 mm
Lochinnenabstand quadratisches Lochbild 38,1 mm
Gewicht 37 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

UCR 1000 – – Workcenter WCR 1000, Multifunktionshocker MFH 1000 (ohne Sitzkissen), im Karton 498966

Toolcenter TC 3000/2

Stärken und Nutzen
• Ständige Verfügbarkeit der Ausrüstung 

mit einem Handgriff
• Perfekte Ordnung, sichere Zuführung 

(Schlauchhalter)
• Sauger-Dock für sichere Integration des 

Absaugmobils
• Zeitsparende Arbeitsorganisation

Technische Daten

Abmessungen (L x B x H) 470 x 1070 x 960 mm
Ablagefläche 460 x 990 mm
Arbeitshöhe Ablagefläche 925 mm
Gewicht 43 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

TC 3000/2 – – Schlauchhalter, Antirutschmatte, im Karton 583881
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Produkt Bestell-Nr.

 Versorgungseinheit VE 1-ASA 488508

 Schleifpapierhalter SH-EAA 496044

 IAS 2-Anschluss IAS 2-A-ASA/CT/SRM45/70 454757

 IAS 2-Anschluss IAS 2-A-ASA/SR 488180

 Saugschläuche www.festool.de

 Rückwand TC 3000 RW 452986

 Werkzeughalter WHR/D-TC 493415

Produkt Bestell-Nr.

 Schlauchhalter TC-SH 487304

 Versorgungseinheit VE-TC 3000 454808

 Wandmontage EAA-W-EU 495889

 Deckenmontage EAA-D-EU 495890

 Steuersatz Modul-EAA CT 22/33/44/55 495756

 Modul Energieampel EAA CT 26/36/48 496143

Zubehör





 














 
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Zubehör für Workcenter und Universalcenter

Produkt Bestell-Nr.

 Plateau WCR 1000 PT 497472

 Werkzeughaken WCR 1000 WH 497474

 Universalhaken WCR 1000 UH 497473

 Haken WCR 1000 SHQ 497475

Produkt Bestell-Nr.

 Ablageboden WCR 1000 AB 497477

 Passfeder WCR 1000 PF 2x 497476

 Lackierpistolenhalter WCR 1000 LPH 498361

 Lochwandhaken HSK LWH HSK-A 498968

Zubehör für Multifunktionshocker

Produkt Bestell-Nr.

 Lochwandhaken HSK LWH HSK-A 498968

Produkt Bestell-Nr.

 Sitzkissen MFH 1000 SK 498971






 








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Zubehör

Produkt Bestell-Nr.

 SYSTAINER T-LOC SYS 1 TL 497563

 SYSTAINER T-LOC SYS 2 TL 497564

 SYSTAINER T-LOC SYS 1 TL-DF
SYSTAINER T-LOC SYS 2 TL-DF
SYSTAINER T-LOC SYS 3 TL-DF

497851
497852
498390

 SYSTAINER T-LOC SYS 3 TL 497565

 SYSTAINER T-LOC SYS 4 TL 497566

 SYSTAINER T-LOC SYS 5 TL 497567

 SYSTAINER SYS MAXI
SYSTAINER SYS MAXI 2

490701
492582

Produkt Bestell-Nr.

 SYSTAINER SYS MINI 460853

 SYSTAINER T-LOC SYS 1 UNI 497692

 SORTAINER SYS 3-SORT/4
SORTAINER SYS 3-SORT/6
SORTAINER SYS 3-SORT/9
SORTAINER SYS 3-SORT/12

491522
491984
491985
491986

 SYSTAINER T-LOC SYS-OF D8/D12 497695

 SYSTAINER T-LOC SYS 1 BOX 497694

 Systainer-Port SYS-PORT 1000/2 491922

 Systainer-Port SYS-PORT 500/2 491921

SYSTAINER, SORTAINER und Systainer-Port

Systainer-Port

Stärken und Nutzen
• Aufbewahrungssystem für SYSTAINER 

und SORTAINER
• Mobil dank kugelgelagerter Gelenkrollen 

(bei Sys-Port 500/2 nur als Zubehör)
• Auszüge sind höhenverstellbar
• Feststellbremse für sicheren Stand

Technische Daten

Abmessungen (L x B x H) 400 x 500 x 1100 mm
Gewicht 33 kg

Modell E S Ausstattung/Lieferumfang Bestell-Nr.

SYS-PORT 1000/2 – – stabiler Stahlblech-Korpus, 5 Beschriftungsetiketten für Auszüge, mit 5 Systainer-Vollauszügen, mit Rollensatz,  
4 kugelgelagerte Lenkrollen (2 davon mit Feststellbremse), ohne SYSTAINER, im Karton

491922

SYS-PORT 500/2 – – stabiler Stahlblech-Korpus, 5 Beschriftungsetiketten für Auszüge, mit 3 Systainer-Vollauszügen, ohne SYSTAINER, im Karton 491921

    



   










Besser im System. Mit dem Festool Service.

1+2 Garantie  
Registrieren Sie Ihr Neugerät stets zur Garantieverlän- 
gerung auf 3 Jahre. Somit sichern Sie sich jede Menge 
Service-Vorteile*, wie:

myFestool 
Einfach Ihren persönlichen Bereich auf www.festool.de  
einrichten und Zugriff auf alle Angebote, wie Garantieanmeldung, 
ToolPoint-Status u. v. m. sichern.

24-Stunden-Reparaturservice  
Sie sparen Zeit und Geld, denn im Fall der Fälle wird Ihre 
Maschine nach Eingang im Festool Kundendienst innerhalb  
eines Werktages repariert.

�Treueprämie mit ToolPoints  
Alle Punkte können über maximal 2 Kalenderjahre angesammelt 
werden, jeder Punkt ist 0,40 € wert und ab 150 ToolPoints gibt es 
automatisch einen Wert-Gutschein im ersten Quartal des 
Folgejahres.

Kostenloser Transportservice für Reparaturgeräte 
Schnell und bequem: Damit Sie wirklich keine Zeit verlieren,  
holt unser Reparatur-Transportservice die Geräte direkt bei  
Ihnen ab und bringt sie auch wieder zurück.

�7 Jahre Ersatzteil-Garantie 
Ersatzteile garantiert original und noch mindestens 7 Jahre nach 
Produktionsauslauf verfügbar.

Neugerät bei Diebstahl 
Innerhalb der ersten 3 Jahre ist Ihr Gerät im Fall eines  
Diebstahls gesichert. Gegen einen Selbstbehalt von 100 €  
erhalten Sie ein Neugerät.

30-Tage-Geld-zurück-Garantie 
Kaufen ohne Risiko, bei Unzufriedenheit erhalten Sie Ihr Geld 
zurück.

Anwendungsberatung 
Sie stehen vor einem Anwendungsproblem und brauchen Hilfe? 
Unser fachkundiger Schreinermeister Thomas Gienger steht 
Ihnen unter 07024/804-20240 oder  
thomas.gienger＠tts-company.com für Fragen zur Verfügung.

Sicherheitsprüfung
Nur einwandfreie und elektrisch sichere Maschinen verlassen 
unseren Kundendienst.

Änderungen, insbesondere von technischen Daten oder Spezifikationen, ohne vorherige Bekanntgabe vorbehalten. Einzelne Merkmale können je nach landesspezifischer Gegebenheit unter-
schiedlich sein.  |  Irrtümer und Druckfehler vorbehalten, eine Haftung wird diesbezüglich ausgeschlossen. Alle Abbildungen sind unverbindlich.  |  Unverbindliche Preisempfehlung zuzüglich 
der jeweils gesetzlichen MwSt. entnehmen Sie bitte der aktuellen Preisliste.  |  CE-Konformität: Alle in diesem Katalog aufgeführten Elektro- und Druckluftwerkzeuge stimmen – je nach Geräte
typ – mit den gültigen Sicherheitsvorschriften (Maschinenrichtlinie, Niederspannungsrichtlinie und EMV-Richtlinie) sowie den gültigen Normen (EN 50144, EN 60745, EN 60335, 
EN 55104, EN 61000-3 gemäß den Bestimmungen der EU-Richtlinien 98/37/EG, 89/336/EWG, 73/23/EWG, 94/9/EG) überein.  |  ISO-Zertifizierung: Alle in diesem Katalog aufgeführten Elektro- 
und Druckluftwerkzeuge werden in unseren Produktionsstätten gefertigt, die mit DIN EN ISO 9001 zertifiziert sind.  |  Isolation: Die in diesem Katalog aufgeführten Elektrowerkzeuge sind 
schutzisoliert (gemäß Schutzklasse II) oder schutzgeerdet (gemäß Schutzklasse I).

Produkt-Leistungsmerkmale

* Es gelten die Festool Garantie- und Servicebedingungen. Einzusehen unter www.festool.de oder rufen Sie uns an. 
Die Leistungen sind verfügbar für alle ab dem 01.01.2010 zur 1+2 Garantie angemeldeten Neugeräte durch Käufer mit Wohnsitz in Deutschland oder Österreich.

Antistatik-Funktion
Absaugmobile und Maschinen  
mit Antistatik-Funktion gegen 
statische Aufladung beim Arbeiten.

®

Jetstream
Mit diesem 9-Loch-Prinzip für Schleif- 
teller und Schleifmittel hat Festool die 
Standzeit von Schleifmitteln erheblich 
erhöht. Mit besserer Absaugung und 
weniger Hitzeentwicklung gegen 
Zuschmieren und Verbacken.

Electronic
Regelbare Drehzahl für material
gerechtes Arbeiten.

Schnell-Bremse
Für sicheres Arbeiten beim Hobeln, 
Sägen und Fräsen.

MMC Electronic
Moderne Leistungselektronik  
„Multi Material Control“ mit 
regelbarer und konstanter Drehzahl 
und Temperaturüberwachung für 
materialgerechtes Arbeiten.

Splitterschutz
Der patentierte Splitterschutz  
für beidseitig ausrissarme Schnitte  
beim Sägen. 

MMC Electronic Digital
Prozessorgesteuerte Leis- 
tungselektronik „Multi Material 
Control“ mit regelbarer und 
konstanter Drehzahl und Temperatur-
überwachung für materialgerechtes 
Arbeiten.

FastFix
Erleichtert den Wechsel  
von Einsatzwerkzeugen  
beim Fräsen, Sägen, Hobeln, 
Schleifen, Bohren und Schrauben.

Stichsäge mit Präzisionsführung
Verschleißfeste Hartmetallbacken 
führen das Sägeblatt direkt über der 
Schnittstelle. Für exakte Arbeits
ergebnisse.

Führungssystem
Patentiertes Führungssystem für 
sichere Führung von Säge- und 
Fräswerkzeugen.

Spir-O-Cut
Der einschneidige Hobelkopf  
bietet entscheidende Vorteile: Kein 
Justieren des Flugkreises nach  
dem Messerwechsel und ziehender 
Schnitt für hohe Oberflächengüte.

Staubabsaugung
Serienmäßiger Anschluss  
(27/36/50 mm) für Staub- 
absaugung schützt Mensch  
und Umwelt.

PoliStick
Schnelles Verschlussprinzip zum 
Befestigen von Polierfilz, Polier-
schwamm oder Lammfell – für mehr 
Wirtschaftlichkeit.

plug it
Abnehmbares, austauschbares 
Netzkabel mit Sicherheitsverschluss 
für schnelles Umrüsten.

StickFix
Schnelles Verschlussprinzip zur 
Befestigung von Schleifmitteln  
– ohne Kleben und Klemmen – für 
mehr Wirtschaftlichkeit.

Nut im Sägetisch
Zum sicheren Fixieren sowie als 
Schutz gegen unbeabsichtigtes 
Verrutschen der Werkstücke mittels 
Hebelzwingen dient eine Nut im 
Sägetisch.

MPE-Schleifschuh
Schleifschuhe und Schleifteller  
aus hochverschleißfestem Werkstoff 
für längere Lebensdauer.

VibrationsStopp
Patentierte VS-Wuchtung  
für optimale Laufruhe beim  
Schleifen und dadurch gesundheits-
schonendes Arbeiten.

MULTI-JETSTREAM
Optimale Absaugung durch perfektes 
Zusammenspiel von Zuluft- und Ab- 
sauglöchern in Teller und Schleifmittel.  
Für längere Standzeiten des Schleif- 
mittels und längere Lebensdauer von 
Klette und Teller.

Drehmomentabschaltung
Intelligente Technik liefert für jedes 
Material die optimale Kraft beim 
Schrauben.

FlowDetect
Volumenstromkontrolle überwacht 
eine Mindestluftgeschwindigkeit  
von 20 m/Sek. und warnt bei Unter- 
schreitung. Dient dem Schutz der 
Gesundheit.

Turbo-Absaugung
Die Turbo-Absaugung sorgt für  
eine saubere, staubfreie Luft und  
freie Sicht beim Arbeiten.

Doppellinien-Laser
Zwei Laserlinien für einfaches  
und präzises Anlegen am Anriss  
von rechts oder links.

Lithium-Ionen
Ausstattung mit Lithium-Ionen
Hochleistungs-Akkupacks.

AUTOCLEAN
Automatische Hauptfilterabreinigung 
AUTOCLEAN mit stufenlos einstell- 
baren Abreinigungsintervallen.

CLEANTEC
Vereint drei Funktionen in einem 
Schlauch: Druckluftversorgung, 
Abluftrückführung und Staub
absaugung.

PROTECTOR
Der PROTECTOR schützt Werkstück 
und Schleifteller beim Arbeiten an 
Stoßkanten. So können Sie noch 
schneller, leichter und rückschlagfrei 
schleifen – ohne aufwändiges 
Nacharbeiten.




